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Organizacja władz.
347.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 3 lipca 1921 r. 

y  przedmiocie utworzenia urzędów skarbowych akcyz 
1 ®onopolów państwowych na obszarze woj‘ewództw 

nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego.

Na zasadzie art. 2 ustęp B lit. b., art. 14 i 15 ustawy 
z 31 lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz

i urzędów skarbowych (Dz. Pr. P. P. z 1919 r. Nr. 65, 
poz.' 391) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
21-go marca 1921 r. w  przedmiocie rozciągnięcia mocy 
obowiązującej ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. o tymczar 
sowej organizacji władz i urzędów skarbowych na zie­
mie, przyłączone do Rzeczypospolitej na podstawie umo­
wy o preliminaryjnym pokoju i. rozejmie, podpisanej 
w Rydze dnia 12 października 1920 r. (Dz. Ust R. P. 
z 1921 r. Nr. 35, poz. 205), zarządzam co następuje:

§ 1. Na obszarze izb skarbowych, utworzonych 
w myśl rozporządzenia z dnia 28 kwietnia 1921 r. (Dz. 
Ust. R. ,P. Nr. 39, poz. 243) zamiast istniejących obecnie
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inspektoratów akcyzowych, tworzy się tymczasowo ośm 
urzędów skarbowych akcyz i monopolów’ państwowych 
a mianowicie:

A. W  okręgu izby skarbowej, czynnej na obszarze 
województwa wołyńskiego: *

11 w  Łucku dla powiatów: łuckiego, krzemienieckie­
go i dubieńskiego;

2) w  Kowlu dla powiatów: kowalskiego, ki homel­
skiego, włodzimierskiego i horochowskiego; *

3) w  Równic dla powiatów: rówieńskiego i ostrog- 
skiego.

B. W  okręgu izby skarbowej, czynnej na obszarze 
województw nowogródzkiego i poleskiego:

1) w  Brześciu Litewskim dla powiatów: brzeskiego, 
pmżańskiego, kosowskiego i kamienio-koszyrskiego;

2) w  Pińsku dla powiatów: pińskiego, kobryńskie- 
go, drclńczyńskiego, jtuninieckiego i sameńskiego;"

3) w Lidzie dla powiatów: lidzkirgo, wołożyńskie- 
go i nowogródzkiego;

4) w Wilejce* dla powiatów: wilejskiego, duniłowi- 
czowskiego, dziśneńskiego i. braslawskiego;

5) w Slonimie dla powiatów: Słonimskiego, barano- 
wickiegc, nieświeskiego i stołpeckiego

§ 2. Tymczasowy zakres działania utworzonych 
na zasadzie niniejszego rozporządzenia urzędów skarbo­
wych akcyz i monopolów państwowych normują obo­
wiązujące na oznaczonych wyżej obszarach rozporządze­
nia b Tymczasowego Zarządu terenów przyfrontowych 
i etapowych, względnie roz.porządzenia b. Zarządu Cy­
wilnego Ziem Wschodnich oraz b. Zarządu Ziem Woły­
nia i Frontu Podolskiego.

§ 3. Przepisy §§ 64 do 85 włączale rozporządze­
nia wykonawczego z dnia 30 stycznia 1920 r. CDz. Ust. 
R. P. i  1920 r. Nr. 15, poz. 81) mają zastosowanie do 
urzędów skarbowych, utworzonych na zasadzie niniej­
szego rozporządzenia

N 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu.

w z. (— ) Rybarski.
(Dz. Ust. R P Nr 64, z cłu. 28 VII 1921 r„ poz -108).
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348.
K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  SK ARBU  

W  sprawie uruchomienia Izby skarbowej w  Łucku.

Niniejszem podaje się do wiadomości, że Izba 
skarbowa na obszarze województwa wołyńskiego, 
utworzona w myśl rozporządzenia Ministra Skarbu 
/ dnia 28 kwietnia 1921 r. (Dz. Ust. R. P. z r. 1921 
Nr. 39, poz. 243), z dniem 15 sierpnia 1921 r. roz* 
nocz.nie swe czynności w Łucku, dokąd należy kie­
rować bezpośrednio odnośną korespondencję.

Z  chwilą uruchomienia Izby skarbowej w Łucku 
Departament Skarbów ości b. Zarządu Terenów przy* 
frontowych i etapowych w  Warszawie przechodzi 
w stan likwidacji.

Ostateczny termin zwinięcia Departamentu o/nas 
czy Ministerstwo Skarbu

Warszawa, dnia 28 lipca 1921 r.

Podatki bezpośrednie.
349.

U S T A W A

z dnia 7 lipca 1921 r.

w przedmiocie upoważnienia Rady Ministrów do 
zmiany niektórych przepisów, dotyczących ustawy 
o podatku dochodowym, przemysłowym i domokrąż­
nym, obowiązującym na obszarze b dzielnicy pru=

skiej.

Art. 1. Upoważnia się Radę Ministrów do zrów* 
nania stawek podatkowych w ustawaęh, obowiązują* 
cych w b dzielnicy pruskiej, jako to - o podatku do,- 
chódowyrn z dnia 19 czerwca 190(Pr. (Z b . Ust. prask, 
str. 259), przemysłowym z dnia 24 czerwca 1891 r. 
(Zb . Ust. prusk. str. 205), domokrążnym z dnia 3 lip* 
ca 1876 r. (Z b » Ust. prusk. str.,i247) ze stawkami ana* 
logicznych podatków, obowiązujących w  innydi 
dzielnicach Państwa, tak, aby obciążenie temi pod ar 
kami łącznie z dodatkami na korzyść samorządu byt* 
w całem Państwie równomierne.

Art. 2. Upoważnienie, wskazane w art. 1, doty­
czy ustaw podatkowych, które obowiązują tylko na 
obszarze b. dzielnicy pruskiej, i rozporządzenia, wy* 
dane na jego podstawie, gasną z chwilą wejścia w 
życie "Mż danej dziedzinie ogólno * państwowej ustawy 

Art. 3. Wykonanie ustawy niniejszej powierza 
się Ministrowi b. Dzielnicy Pruskiej

Art. 4. Ustawa niniejsza obowiązuje od dnia 
l=go kwietnia 1921 r.

•
Marszalek:

(— ) Trąmpczynski.

Prezydent Ministrów:

(— ) W i t o s.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej

(— )  W. Kucharski.

(f)z. Ustaw Nr. 64 z dn. 28'VII. 1921 r., poz. 399).

350.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  SK AR BU

z dnia 30 lipca 1921

w przedmiocie określenia ilości komisji szacunko. 
wych dla podatku dochodowego, ich miejsca urzędo* 
wania, obszaru działalności, tudzież rozciągnięcia 
kompetencji komisji szacunkowych i odwoławczych 

na obszarze b. zaboru austrjackiego.
4>

N a  mocy art. 32 ustawy z dn. 16 lipca 1920 r. 
(Dz. U . R. P. Nr. 82 poz. 550), oraz art 8 ustawy 
z dn. 8 kwietnia 1919 r. (Dz. Pr. N r  31 poz. 261), za* 
rządzam, co następuje:

§ I-
N a  okrąg każdego Urzędu skarbowego podat* 

ków i opłat skarbowych, względnie Inspektoratu

i
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skarbowego, tworzy się z reguły po jednej komisji 
szacunkowej dla podatku dochodowego.

. stałego urzędowania, każdej z tych ko«
misji jest siedziba właściwego urzędu, względnie In= 
spektoratu skarbowego.

§ 2 .'

W  okręgach tych Urzędów, względnie Inspektom , 
ratów skarbowych, które obejmują więcej, niż jeden j 
Powiat polityczny, tworzy sic dla. każdego powiatu 
oddzielną komisję szacunkową, z miejscem stałego 
urzędowania w siedzibie Urzędu, względnie Tnspek* 
toratu skarbowego.

§3-

N a  obszar m. st. Warszawy należy utworzyć 
odrębne komisje szacunkowe dla każdego z 16 okrę* 
gów podatkowych, wymienionych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 21 maja 1920 r. (Dz. U . Min. 
Sk. N r 21, poz. 309), w przedmiocie organizacji Urzę* 
dów skarbowych podatków i opłat skarbowych na 
obszarze m. st Warszawy.

§ 4.

Ni a obszar m. Lwowa tworzy się odrębne ko* 
misje szacunkowe dla każdej z pięciu dzielnic kata’ 
stralnych (hipotecznych)-tego miasta, ustalonych ka* 
tastrcrn gruntowym i księgami gruntowemi. .

• § 5.

Na obszar m. Krakowa należy utworzyć jedna, 
komisję szacunkową z siedzibą w Krakowie^

§ 6

Komisje szacunkowe należy tworzyć w składzie 
ii  członków i tyluż zastępców, z wyjątkiem komisji 
dla III, 1  ̂ i V  dzielnicy m. Lwowa, tudzież komisji 
dla powiatu politycznego Spisko * Orawskiego, w  któ= 
rych skład wchodzi 8 członków i tyluż zastępców. •

§ 7.

Równocześnie z utworzeniem na obszarze b. za- 
boru austi-jackiego komisji szacunkowych dla po* 
datku dochodowego w myśl przepisów ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r„ rozwiązuje się wszystkie dotychcza* 
sowe komisje szacunkowe dla tego podatku, działa* 
jące na podstawie dawnych austriackich przepisów.

Niezałatwione sprawy wymiarów podatku do* 
chodowego wraz z podatkiem wojennym za czas, po* 
przedzający wprowadzenie w życie ustawy' z dnia 
16 lipca 1920 r., winny być przekazane nowo utwo 
rzonym komisjom szacunkowym.

W  ten sam sposób należy postąpić z chwilą 
utworzenia nowych komisji odwoławczych w myśl 
przepisów ustawy z dn. 16 lipca 1920 r.

Warszawa dnia 30 lipca 1921 r 

Minister Skarbu:

• (—) Steczkowski.

U S T A W A

z dhia 7 czerwca 1921 r.
%

0 opłacaniu nadzwyczajnych kar za zwlokę od wymie­
rzonych, a nie zapłaconych w terminie podatków ś opłat 
stemplowych (należytości stemplowych i bezpośrednich), 
tudzież taks, oraż o kosztach przymusowrgo ściągania

tychże należności skarbowych.

Art. 1. Od wymierzonych podatków i opłat stem­
plowych (należytości stemplowych i bezpośrednich) tu­
dzież kar, w terminie przepisanym nie wpłaconych, opla 
ca się zamiast normalnych odsetek kary za zwłokę 
w  myśl następujących postanowień

Art. 2. Od kwot, w dniu wejścia w  życie tej usta­
wy zalegających, oraz dopiero płatnych po wejściu 
w  życie tej ustawy, a niewplaconych w  terminie właści­
wym, oblicza się po upływie dni 30-tu od właściwego 
terminu płatności, zamiast normalnych odsetek, należą­
cych się w myśl osobnych ustaw i przepisów, kary 
w wysokości 3% za każdy miesiąc zwłoki w pierwszym 
kwartale, 314% za każdy miesiąc w  drugim kwartale, 
a po upływie pół roku 4% za każdy miesiąc.

Art. 3. Za zalegające uważa się w  myśl tej ustawy 
te kwoty, które z mocy obowiązujących przepisów moż­
na ściągać w  drodze egzekucji.

Art. 4 Zasady .obliczenia kar za zwłokę stosuje 
się także- w  tych wypadkach, gdy na wymierzone po­
datki, opłaty i taksy uskuteczniono częściowe wpłaty. 
Kary za zwłokę oblicza sę od kwot zalegających.

Art.- 5. Obowiązek płacenia kar za zwłokę obcią­
ża tego, kto w myśl przepisów odpowiada za. uiszczenie 
odnośnych podatków, opłat i taks we właściwych ter­
minach.

Art. 6. Ustawa niniejsza niema zastosowania w  wy­
padkach odroczenia wpłat, lub dozwolenia wpłaty na 
raty. •

Art. 7. Postanowienia poszczególnych ustaw o od­
setkach za zwłokę, nie mają zastosowania na czas obo­
wiązywania niniejszej ustawy. Jednak, o ile w  myśl 
postanowień tej ustawy nie pobiera się za pewien okres 
czasu kary za zwłokę według niniejszej ustawy, obo­
wiązują na ten czasokres odsetki, należące się w  myśl 
ustaw dotychczasowych.

Art. 8. Przy przymusowem ściąganiu podatków
1 opłat skarbowych przez organy państwowej admini­
stracji skarbowej w  myśl art. 9 ustawy z 31 lipca 1919 r. 
o tymczasowej organizacji władz i urzędów skarbowych 
(Dz. Pr. Nr. 65, poz. 391), pobiera się od płatników za 
wszelkie czynności, z tem związane, odpowiednio opła­
ty na rzecz Skarbu Państwa na pokrycie. kosztów, spo­
wodowanych postępowaniem egzekucyjnehi.

A rt 9. 1. Za pisemne wezwane płatników (upom- 
nienie) do wpłaty należności skarbowych, we właści­
wym czasie nie uiszczonych (zaległości), pobiera się: 

przy zaległościach do lO.OOOmk. —  20 mk., 
przy zaległościach ponad W .000 mk. do 100.000 

mk. —  100 mk.,
przy zaległościach ponad 100.000 mk. —  200 mk.
2. Za czynność organu egzekucyjnego na miejscu 

w celu przymusowego ściągnięcia od płatnika zalegają­
cych należności skarbowych pobiera się opłat) egzeku­
cyjne w  wysokości 5% od sumy zaległej, najmniej je­
dnak 100 mk.
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3. Koszty, połączone z przeniesieniem, zabezpie­
czeniem i przechowaniem ruchomości, zajęfych w  celu 
zabezpieczenia zaległości, oraz koszty, połączone z po­
stępowaniem przymusowej sprzedaży (licytacji), przypi­
suje się płatnikom do zwrotu.

4. Na koszty, połączone z przymusowym zarzą­
dem majątku (sekwestracja), na pokrycie zaległych na­
leżności skarbowych, ściąga się 10% przychodów, uzy­
skanych z przedmiotu egzekucyjnego, conajmniej jednak 
100 mk za każdy rozpoczęty tydzień sekwestracyjnego 
zarządu.

Art. 10. Z kwot wpłaconych, względnie przymu­
sowo ściąganych na zaległe należności skarbowe, po­
krywa się przedewszystkiem narosłe koszty egzekucyjne, 
następnie narosłe odsetki, względnie kary za zwlokę, 
a z pozostałej reszty zaległą należność skarbową.

Odsetki, kary i koszty, w  ten sposób nie pokryte, 
ściąga się w  drodze przymusowej w  tym samym trybie, 
co zaległe należności skarbowe.

Art. 11. Ustawa niniejsza obowiązuje do dnia 
31 grudnia 1922 r.

Art. 12. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się 
Ministrowi Skarbu, a o ile chodzi o wykonanie tej usta­
wy na ziemiach polskich b. dzielnicy pruskiej w  poro- 
zumienu z Ministrem b. Dzielnicy Pruskiej.

Art. 13. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie na ob­
szarze ziem polskich b. dzielnicy austrjacko-węgierskiej 
i w  b. dzielnicy rosyjskiej z dniem 1-ym września 1921 r. 
Termin, od którego ustawa ta będzie obowiązywała na 
ziemiach polskich b. dzielnicy pruskiej, oznaczy Mini­
ster Skarbu w  porozumieniu z Ministrem tej dzielnicy.

Art. 14. Z chwilą wejścia w  życie niniejszej usta­
wy tracą moc wszystkie specjalne przepisy, normujące 
pobieranie kosztów przymusowego ściągania należności 
skarbowych, zawarte w  ustawach lub rozporządzeniach, 
obowiązujących w  tymże terminie.

Marszałek:
(— )  Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów:
( - - )  Wiłoś. ■

Minister Skarbu:
(— ) Steczkowski.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
(— ) W . Kucharski.

(Dz. Ustaw R. P. Nr. 57 z d. 7.VII— 1921 r. poz. 357),

352.
«

O K Ó LN IK  L. 2123/21 W ydz. 4.

W  sprawie opłacania nadzwyczajnych kar za zwloką 
oraz kosztów przymusowego ściągania należności 

skarbowych.

D o  ggszystkięh Izb skarbowych.

Celem wykonania ustawy z dnia 7 czerwca 
1921 r. o opłacaniu nadzwyczajnych kar za zwłokę 
od wymierzonych, a nie Zapłaconych w terminie 
podatków i opłat stemplowych (należytości stemplom 
wych i bezpośrednich), tudzież taks, oraz o kosztach 
przymusowego ściągania tychże należności skarbo­
wych, zarządzam na zasadzie art. 12, co następuje:

1. Ustawa obowiązuje na razie tylko na zie: 
miach b. zaboru austrjacko ■ węgierskiego i b. zabo* 
ru rosyjskiego. Wchodzi ona w życie z dniem l«go 
września 1921 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 
1922 r. (art. 11 i 13).

2. W  zasadzie przez sam czas obowiązywania 
tej ustawy zawieszonem jest stosowanie postanowień 
wszelkich innych dotychczasowych ustaw i przepi* 
sów o odsetkach za zwłokę oraz o kosztach przymu* 
sowego ściągania należności skarbowych (art. 7 i 14).

O  ile jednak w myśl postanowień tej ustawy 
w indywidualnych wypadkach na pewien okres cza* 
su nie będą pobierane nadzwyczajne kary za zwłokę, - I 
to za ten czasokres obowiązują normalne odsetki za 
zwłokę, w myśl ustaw dotychczasowych (art. 2, 6 i 7, 
zdanie drugie). Pobieranie normalnych odsetek za 
zwłokę, zamiast nadzwyczajnych kar, będzie miało 
miejsce w szczególności w wypadkach^ odroczenia 
wpłat lub dozwolenia wpłaty na raty. Zasada la obo= 
wiązuje analogicznie odnośnie do czasu 30* sto dnio= 
wego po upływie, właściwego terminu płatności po* 
szczególnych należności skarbowych, przez który 
w myśl art. 2 nie pobiera się jeszcze nadzwyczajnych 
kar za zwłokę, wreszcie co do takich zaległych ria* 
leżności skarbowych, które są płatne bez wymiaru, 
np. zaliczony jako zaległość zasadniczy podatek prze* 
mysłowy (por. niżej p. 3 część 2).

3. Postanowienia ustawy o nadzwyczajnych ka* 
rach za zwłokę mają zastosowanie odnośnie do wy* 
mierzonych podatków i opłat stemplowych, oraz taks 
tylko o tyle, o ile wedle dotychczasowych poszczę* 
gólnych ustaw od zaległych kwot narastają odsetki 
za zwłpkę; w miejsce tych odsetek pobierać się bę* 
azie nadzwyczajne kary za zwłokę, zaś w takich wy* 
padkach, w których wedle dotychczasowych ustaw 
odsetki się nie należą, nie będzie się pobierało także 
i nadzwyczajnych kai,

Ponadto postanowienia ustawy o nadzwyczaj* 
nych karach za zwłokę odnoszą się tylko 8o wytnie" 
rzonych podatków i opłat stemplowych tudzież taks, 
a zatem tylko do takich należności skarbowych, na 
które właściwe władze wydają nakazy płatnicze (we* 
zwania płatnicze). Przepisy te nie będą zatem miały 
zastosowania do tych zaległości w  podatkach bezpo*

. średnich, opłatach stemplowych i taksach, które we* 
dle odnośnych ustaw przypadają do uiszczenia bez 
specjalnego wezwania według własnego obliczenia 
z obowiązanego; należą tu między ihnemi te raty 
podatków bezpośrenich, które na zasadzie odnoś* 
nych ustaw płatne są w  pewnych z góiy przewidzia* • 
nych terminach, według zeszłorocznej należności, gdy 
niema wymiaru na rok bieżący; następnie opłaty 
stemplowe od umów ubezpieczeniowych, płatne na 
podstawie zamknięcia rachunkowego (art. 9 i 10 usta* 
wy z dnia 10 lipca 1920 r. Dz. U. R. P. N r. 75, poz. 
509); należytości. które mają opłacać Stowarzyszę* 
nia zarobkowe i gospodarcze, należytości od akcji, 
od kuponów procentowych i dywidendowych i t. p.

4. Od należności skarbowych, zaległych w dniu 
1 września 1921 r., których termin minął dnia 1 sierp* 
nia b. r. lub wcześniej, obliczać należy nadzwyczaj3 
ne kary za zwłokę wedle stawki stopniowanej z art. 2, 
począwszy o d '31 dnia po terminie płatności w ten 
sposób, źe za pierwsze trzy miesiące zwłoki oblicza 
się po 3% za każdy miesiąc, za następne 3 miesiące 
po 3]Ą%  za każdy miesiąc, a od siódmego miesiąca 
zwłoki po 4% miesięcznie od pełnej zaległej na=
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leżności skarbowej; nadzwyczajne kary za zwlokę 
pobierze się zatem w tych wypadkach także i za 
czas przed 1 września 1921 r., zamiast normalnych 
odsetek (art. 2).

Od wpłat natomiast do dnia 1 września 1921 r. 
uskutecznianych pobiera się tylko normalne odsetki 
za zwłokę, należące się wedle odnośnych ustaw 
i przepisów.

W  ten sam sposób oblicza się kary za zwłokę 
od kwot, płatnych dopiero po 1 sierpnia 1921 r. 
(art. 2 i 13).

5. Czas zwłoki oblicza się wedle miesięcy ka* 
lendarzowych, przyczem każdy miesiąc rozpoczęty 
liczy się za pełny. Kwoty zaległych należności za* 
okrągła się do pełnych 100 marek, opuszczając kwo -̂ 
ty poniżej 100 marek, o ile chodzi o należności z ale* 
gające w  dniu 1 września 1921 r., zaś należności, płat*, 
ne dopiero od 1 września 1921 r. zaokrągla się na 
pełnych 10 mk., opuszczając kwoty poniżej 10 mk.

6. Należytości za przymusowe ściąganie podat­
ków i opłat skarbowych, przewidziane w  art. 9, obli* 
cza i pobiera się od zaległych należności wraz z ckr 
datkami autonomicznymi, tudzież od grzywien i kar. 
C2y to podatkowych, czy też należy tości owych 
(art. 10, część 2).

5%=owe ofdaty egzekucyjne wedle ustępu 2 art. 9 
pobiera się za każdą czynność organu egzekucyjnego 
na miejscu, podjętą w  celu przymusowego ściągmę* 
cia zalegających należności skarbowych, choćby 
czynność wypadła negatywnie.

Koszty, narastające z powodu wygotowania 
edyktu licytacyjnego celem przymusowej sprzedaży 
zajętych ruchomości, przypisuje się płatnikom do 
zwrotu (art. 9 ustęp 3). Dla uproszczenia można jed* 
nak koszty te zryczałtować wedle stawki, przewi* 
dzianej w ustępie 1 art. 9 za pisemne upomnienie.

N a  pokrycie kosztów, połączonych z przymuso* 
wem zarządem majątku (sekwestracją) pobiera się 
10% przychodów brutto; kwota ta wpływai na rzecz 
Skarbu Państwa bez względu na to, jaki udział pro* 
centowy w poszczególnym wypadku przyznano od* 
nośnemu sekwestraturowi (przymusowemu zarządcy).

Warszawa, dnia 8 sierpnia 1921 r.

Minister Skarbu:

w z. (— ) Weinfeld. '

353.

O K Ó LN IK  L. 11913/20 W ydz. 2.

Zaświadczenia władz skarbowych o uwolnieniu piat* 
ników od obowiązku zabezpieczenia wewnętrznej 

przymusowej pożyczki państwowej.

Do Izby skarbowej w  Warszawie, Łodzi, Lublinie, 
Kielcach, Białymstoku, Lwowie i Krakowie.

Ministerstwo Skarbu, chcąc zapewnić jednolity 
tryb postępowania przy wydawaniu- zaświadczeń, 
zwalniających w  myśl art. 7 ustawy Z dnia 28 paź* 
dziernika 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 105. poz. 692), 
strony interesowane od obowiązku zabezpieczenia 
wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej, wy1 
jaśnia przedewszystkiem. że w  myśl ustawy z dnia

469

16 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. N r. 67, poz. 455), 
są do pokrycia wewnętrznej przymusowej pożyczki 
państwowej obowiązane następujące osoby:

A . Z  tytułu posiadanego majątku.
1. Osoby fizyczne, tudzież spadki wakujące

(nieobjęte), podlegające na zasadzie ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 82, poz. 550) pań* 
stwowemu podatkowi- majątkowemu na okres wy* 
miarowy 1921/23.

2. Osoby prawne, podlegające państwowemu
podatkowi przemysłowemu, względnie zarobkowemu 
na rok 1921.

B. Z  tytułu dochodu z pracy zarobkowej.
Osoby fizyczne, podlegające na zasadzie powołanej 

ustawy, tudzież ustawy w  przedmiocie unormowania 
podstaw wymiaru państwowego podatku dochodowego 
na rok podatkowy 1921 państwowemu podatkowi do­
chodowemu na rok 1921 od dochodu z uposażeń służbo­
wych, z pracy najemnej z tantjem i zawodów wol* 
nych (np, z praktyki lekarskiej, adwokatury i t. p.), 
tudzież z wszelkiego rodzaju rzemiosł i wogóle wszel* 
kiego rodzaju, zatrudnień zarobkowych (np. pośred* 
nictwo, maklerstwo i t. p.), opartych przeważnie na 
pracy, a nie na kapitale.

Od obowiązku pokrycia pożyczki przymusowej 
wolne są jednak:

1. osoby, wymienione wyżej pod A . 1 —  2, ó ile 
wartość ich majątku nie przenosi 100.000 mk., tu* 
dzież

2. osoby, wymienione pod B., o ile ich dochód 
nie przekracza granicy wolnej od pożyczki przymu* 
sowej.

Pożyczka przymusowa, przypadająca od osób 
wspomnianych wyżej pod A ), będzie wymierzona 
i pobrana w dwu ratach. «

Pierwsza rata będzie ustalona na podstawie wiję* 
lokrotności następujących państwowych podatków 
bezpośrednich:

1. w b. dzielnicy rosyjskiej —  na podstawie wie* 
lokrotności podatków gruntowych, podymnych, po* 
datku od nieruchomości miejskich, zasadniczego po* 
datku przemysłowego od przedsiębiorstw nie obowią* 
zanych do składania publicznie rachunków, podatku 
od kapitału przedsiębiorstw sprawozdawczych, wresz* 
cie podatku hipotecznego;

2. w b. dzielnicy austrjackiej —  na podstawie 
wielokrotności podatków gruntowych, domowych, za* 
robkowych, z wyjątkiem powszechnego podatku za* 
robkowego od zajęć osobistych (np. adwokatury, 
praktyki lekarskiej i t. p.), tudzież podatku rentowe* 
go, wymierzonego na podstawie zeznań.

Druga zaś rata pożyczki przymusowej będzie za* 
sadniczo ustalona na zasadzie tych samych danych, 
które służyć będą za podstawę do wymiaru podatku 
majątkowego na okres 1921/23, względnie podatku 
dochodowego na rok 1921. Osobne szacunki majątku 
dla pożyczki przymusowej przewidziane są-tylko dla 
osób prawnych.

Od drugiej raty pożyczki przymusowej potrąci 
się ratę pierwszą.

Z  uwagi na powyższe wyjaśnienia, właściwe są 
do wydawania zaświadczeń na* wstępie wspomnia­
nych następujące władze podatkowe:

1. dla osób fizycznych, podlegających pożyczce 
w myśl zasad wyłuszczonych wyżej pod A )  i B), 
a zbywających majątek nieruchomy lub wierzytel* 
ność hipoteczną —  ta władza podatkowa _I instancji,

i
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w okręgu której nastąpi w myśl art. 134, względnie 
/art. 29 ustawy z 16 lipca 1920 (Dz. Ust. R. P. Nr. 82, 
poz. 550) wymiar podatku majątkowego na okres 
1921/23, względnie ,wvm:ar podatku dochodowego na 
rok 1921;

2. dla osób prawnych, podlegających w myśl za? 
sad wyłuszcżonych wyżej pod A ) obowiązkowi po- 
krycia pożyczki przymusowej —  ta władza podatko­
wą, która powołaną jest w  myśl obowiązujących w 
tym względzie przepisów do dokonania w  pierwszej 
instancji wymiaru dodatkowego podatku przemysło- 
wego, względnie szczególnego podatku zarobkowego 
na rok 1921.

Jak długo wymiar drugiej raty pożyczki przymus 
sowej nie został jeszcze uskuteczniony, winny władze 
podatkowe, zdając sobie sprawę z doniosłości, jaką 
ma dla Skarbu Państwa zabezpieczenie pożyczki 
przymusowej, przewidziane w art. 7 ustawy z 28 paż- 
dziernika 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 105, póz. 692), 
postępować z ealą ostrożnością przy wydawaniu zas 
świadczeń, stwierdzających, że dany płatnik nie pod" 
lega obowiązkowi pokrycia tejże pożyczki.

W obec tego, rzeczą będzie władzy podatkowej, 
przed wydaniem zaświadczenia, przeprowadzić w  
każdyfn wypadku z całą ścisłością, i dokładnością 
odpowiednie dochodzenia celem ustalenia ewentual­
nego braku obowiązku pokrycia pożyczki przymu­
sowej. ,

Zaznacza się, że gdyby Skarb Państwa poniósł 
szkodę ,z powodu lekkomyślnego i nieuzasadnionego 
wydania zaświadczenia, zwalniające go od obowiązku 
dania zabezpieczenia, winni będą pociągnięci do su- 
rowej odpowiedzialności.

Zaświadczenia, przedmiotowe należy wydawać 
stronom interesowanym z całym pośpiechem, nap

«'źniej w ciągu dni 8-miu po złożeniu podania. Zw ło- 
w załatwianiu odnośnych podań jest już z tćgo 

powodu niedopuszczalną, że musiałaby spowodować 
zastój w obrocie nieruchomościami i wierzytelnościa­
mi hipotecznemi.

W  końcu zaznacza.sic, że na zasadzie art. 12 
ustawy z 28 a dziernika 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
N r 105, poz. 692), Ministerstwo Skarbu będzie w  wy­
padkach, na szczególne uwzględnienie zasługujących, 
udzielać częściowego lub zupełnego zwolnienia od 
obowiązku złożenia zabezpieczenia na pokrycie po­
życzki przymusowej i wydawać osobne w tym wzglę­
dzie zaświadczenia.

Ponieważ prośby o te ulgi płatnicy wnosić mają 
do władz skarbowych TT instancji, przeto władze te 
będą obowiązane, po dokładnem sprawdzeniu wszel­
kich danych,1 przedkładać sprawy takie możliwie naj­
rychlej Ministerstwu Skarbu, z należycie umotywo­
wanym wnioskiem. W  odnośnych podaniach winny 
strony określić jaknajdokladniej tę tranząkcję, której 
dotyczyć ma żądane zwolnienie. N a  ten szczegół na­
leży zwracać baczną uwagę już przy przyjmowaniu 
podań, a gdyby w  tym względzie okazał się jakiś 
brak, urzędnik przyjmujący podanie winien natych­
miast wezwać stronę do uzupełnienia podania w  krót­
kiej drodze, bez przeprowadzania korespondencji.

Podkreśla się, żc ulgi wspomniane przyznawane 
będą tylko w wypadkach wyjątkowych, gdy np. ma­
jątek płatnika ucićrpiał z powodu wydarzeń wojen' 
uych lub żywiołowych, (których skutki dotychczas 
trwają), w takiej mierze, żc pozbycie części majątku 
stało się konieczne, a ścislć dopełnienie obowiązku

dania zabezpieczenia naraziłoby poważnie egzysten­
cję gospodarczą płatnika, lub np.: gdyby dokonanie 
danej tranzakcji —  choćby bez złożenia zabezpieczę- 
nia —• miało przynieść korzyść bądź Skarbowi Pań­
stwa, bądź ogółowi, zwłaszcza, gdyby chodziło o uru­
chomienie nowej gałęzi produkcji przez osoby nie- 
rozporządzające wielkiemi kapitałami i t. p.

O niniejszem należy zawiadomić: Sądy apelacyj­
ne, tudzież zrzeszenia notarjuszy tamtejszego okręgu.

Warszaw-a, dii. 24 lipca 1921 r.
Minister Skarbu:

w z. (-- -) Weinfeld.

Opłaty stemplowe.
354.

K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  SK AR BU

w sprawie opłat stemplowych od ,,zleceń wypłaty", 
używanych w akcji przekazowej ze Stanów Zjedno­
czonych Ameryki Północnej, za pośrednictwem 
Guaranty Trust Compagny O f N e w -Y o rk  i Syndy­

katu Przekazowego Banków Polskich.
i

Ministerstwo Skarbu komunikuje, że rozporzą­
dzeniem z dnia 3 sierpnia 1921 r. L. 1032/21 S. IV  ze­
zwoliło aby opłaty stemplowe, przypadające w myśl 
Ustawy z dn. 16 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 83, j
poz. 553) (o  opłatach stemplowych od weksli), od 
„zleceń wypłaty" wystawianych na blankietach we­
dług wzoru, dołączonego do podania, a używanych 
przy przekazywaniu sum pieniężnych ze Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Płónocnej za pośred­
nictwem Guaranty Trust Compagny O f New-York  
i Syndykatu Przekazowego Banków Polskich, uisz­
czane* były najpóźniej w przeciągu 8 dni, licząc od 
dnia pierwszego zaprezentowania ich do zapłaty w 
banku, który ma poleconą zapłatę.

O  ileby jednak uprawnienia wynikające z tych 
„zleceń wypłaty" były Faktycznie przenoszone na in­
ne osoby za pomocą indosu, to opłata stemplowa ma 
być uiszczoną w  każdym razie przed umieszczeniem 
na nich pierwszego indosu.

Ministerstwo Skarbu wyjaśniło przytem, żc oso­
ba, która w  myśl art. 7 ust. 2 powołanej wyżej usta- 
\vy będzie przedewszystkiem obowiązaną do uiszcze­
nia opłaty stemplowej, jest osoba wymieniona w „zle- ‘ 
ceniu wypłaty", jako pierwsza uprawniona do otrzy­
mania przekazanej sumy.

Ministerstwo Skarbu wskazuje również na to, że 
banki, uskuteczniające wypłaty, przekazanych sum. 
obowiązane są ściśle stosować się do przepisów 
art. 10 powołanej, ustawy i nakłada na nie obowiązek 
aby na przedstawionych sobie do zrealizowania „zle 
eeniach wypłaty" uwidaczniały datę ich zaprezento­
wania.

Niniejsza decyzja nie narusza w niczem innych 
postanowień ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. Dz. Ust.
R. P. Nr. 83. poz. 553. oraz rozporządzenia wykonaw­
czego z dnia 17 września 1920 Dz. Ust- Nr. 89, poz.
591, a w szczególności przepisów dotyczących sposo 
bu obliczaniu i uiszczania należnych opłat stemplo- . 
wy eh.

Warszawa, dn. 10 sierpnia 1921 r.
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R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

w sprawie upoważnienia W ładz Skarbowych II insłan= 
cJi do uchylania w  pewnych wypadkach całych kar 
Pieniężnych, ustanowionych art. 11 ^ist. 1 ustawy 
z 16/7 1920 r. Dz. Ust. Nr- 83, poz. 553 o opłatach 

stemplowych od weksli.

W ładze Skarbowe II instancji uprawnione są w 
myśl art. 12 ustęp 1 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
Oz. U . Nr. 83, poz. 553, w przypadkach zasługujących 
na uwzględnienie, do zniżania kar stemplowych, prze* 
widzianych w art. 11 ustęp 1 cyt/ ustawy, najwyżej 
jednak o % części.

Zdarzyć się jednak mogą przypadki zupełnie nie* 
i zawinionego uchybienia postanowieniu art. 7 ust, 1 

cyt. ustawy, że uiszczenie opłaty stemplowej od weks? 
la ma nastąpić przed umieszczeniem pierwszego na 
nim podpisu (na przykład: weksle wystawia się w  nie= 
dzielę, Kasy, Skarbowe są nieczynne, a znaczków 
stemplowych brak).

Jeśli w podobnych wypadkach zostanie udowod= 
nionem, że opłatę stemplową, przypadajitcą od weksla 
względnie od dokumentu wymienionego w  art. 16 
ust. b ) cyt. ustawy nie można było uiścić w sposób 
ustawą nakazany', to jest przed umieszczeniem pierw? 
szego podpisu, oraz, że -opłatę tę uiszczono natych? 
miast po usunięciu .fbj przeszkody, to Ministerstwo 
Skarbu —  przelewając , aż do odwołania, na Władze 
Skarbowe II instancji swą dyskrecjonalną władzę w 
tym zakresie —  upoważnia je do uchylania, we włas= 
nym zakresie działania, kar stemplowych, przewi? 
dzianyrch w art. 11 ustęp 1 ustawy z 16 lipca 1920 r. 
Dz. U . Nr. 83, poz. 553 w całości, a nie tylko % czę? 
ści tych kar. D o  uchylania kar w tych wypadkach są »  
jednakże imieniem władz lUinstancji uprawnieni tyl? 
ko Dyrektorowie Izb Skarbowych względnie Dyrek? 
cji Skarbowych we Lwowie i Cieszynie, względnie ich 
zastępcy. - *

W ładze Skarbowe II instŚlicji mają przedkładać 
Ministerstwu Skarbu półroczne wykazy spraw, w  któ? 
rych korzystały' z powyższego upoważnienia.

W ykazy.te mają być przedkładane najdalej do 
dni 30=tu po upływie półrocza, i mają zawierać nastę* 
pujące rubryki: 1) N r  porządkowy, 2) L. aktu, 3) Imię 
i nazwisko proszącego o uchylenie kary. 4) rodzaj 
dokumentu i podstawa wymiaru. 5) kwojta wymierzo? 
nej kary stemplowej i 6) powody uchylenia kary.

Warszawa, dn. 5 lutego 1921 r.

1 Minister Skarbu:

w z. (- ) Rybarski.

355.

Monopol Spirytusowy.
356.

Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T E R S T W A  SK AR BU

w przedmiocie cen na naczynia z wyrobami rozlewni 
monopolowych.

Z  powodu podrożenia wyrobów szklanych za? 
twierdza się z dniem 1 sierpnia 1921 następujące ceny

butelek przy sprzedaży wyrobów rozlewni monopo= 
lowych i zwrocie butelek:

1) za butelkę o pojemności 0,6 litra—  37 Mk., 
przy zwrocie próżnej nieuszkodzonej ■ butelki —  
30 Mk.:

2) -za butelkę o pojemności 0,3 litra —  30 Mk., 
przy zwrocie próżnej nieuszkodzonej butelki —  
24 Mk.

Równocześnie uchyla sic zarządzenie tutejsze 
z dnia 27 kwietnia 1921 r. (Dz. Urz M. S: Nr. 18— 19, 
poz. 206).

Warszawa, dnia 30 lipca 1921 r.

Minister Skarbu:

w  z. ( ) W einfeW .

Przepisy celne.
*

357.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Przemysłu i Handlu, Ministra Skarbu-i Ministra 
b. Dzielnicy Pruskiej

dnia 23 cztrwca 1921

w przedmiocie ustalenia rodzajów towarów, przewidzia­
nych w art. 13 ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. o obrocie 

towarowym z zagranicą:

' Na podstawie arf, art. .13 oraz 29 ustawy z dnia 
15-go lipca 1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą 
(Dz. Ustaw R. P. z 1920 r. Nr. 79, poz, 527) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Towary niewyszczególnione w  ogłoszonych 
w „Monitorze Polskim" Nr. 107 z 14 maja 1920 r. 
i Nr. 154 z 12 lipca 1920 r. i w ogłaszanych w  myśl 
art. 13 wymienionej ustawy wykazach towarów zabro­
nionych do przywozu względnie do wywozu należą 
do rodzaju towarów, których przywóz lub wywóz nie 
wymaga specjalnego pozwolenia Urzędów względnie 
Izb Przywozu i Wywozu.

§ 2. Na mocy art. 10 punkt 2 ustawy z 15 lipca 
1920 r.,ó obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. R. P. 
z 1920 r. Nr. 79, poz. 527) zwalniać poszczególne partje 
towarów od zakazu przywozu lub wywozu może Głów­
ny Urząd Przywozu i Wywozu.

§ 3. Zakazy przywozu i wywozu nie dotyczą to? 
warów:

a) przewożonych w  małych ilościach przez miesz= 
kańców pogranicza na Adasny użytek,

b) przewożonych przez pasażerów do Własnego 
użytku podczas podróży lub wykonywania swego za? 
wodu.

§ 4. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu w Dz. ’ Ustaw Rz. P., 
uważając dzień następny po ogłoszeniu za pierwszy 
w tej rachubie.

Jednocześnie z dniorti wejścia w życie niuiej? 
szego rozporządzenia tracą moc obowiązującą: roz= 
porządzenie z dnia 31 sierpnia 1920 r. (Dz. Ust. 
11 lutego 1921 r. (Dz. Ust. Rz. P. z 1921 r. N r. 18, 
poz. 107), rozporządzenie, z dnia 3 marca 1921 r. (Dz. 
Ustaw Rz. P. z 1921 r. N r. 27. poz. 160) i rozporzą?



472 Pozycje 358— 360 Jvfs 29.

taryfie celnej (Dz. U. R. P., Nr 51 z 1920 r., poz. 314)dzenie z dnia 20 lipca 1920 r. (Dz. Ust. Rz .P. 1920 r. 
N r  58, poz. 367). •

Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) S. Przanowski.

Minister Skarbu:

(- •) Steczkowski

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:

(— ) W. Kucharski.

(Dz. Ustaw Nr. 57 z dn. 7/VII. 1921 r., poz. 364).

358.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Skarfc-u, Ministra Przemyślu i Handlu oraz 
Ministra b. Dzielnicy Pruskiej

z dnia 23 czerwca 1921 roku.

w przedmiocie opłat wywozowych.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 1920 r.
0 obrocie towarowym z zagranicę (Dz. Ust. Nr. 79 
z 1920 r., poz. 527), po zasięgnięciu zdania Głównego 
Urzędu Przywozu i Wywozu, zarządza się co następuje:

§ 1. Uchyla się pobieranie przez Główny Urząd
1 Okręgowe Urzędy względnie Izby Przywozu i Wywo­
zu, Polski Urząd dla Handlu Zagranicznego w  Gdańsku, 
wszelkich opłat wywozowych, z wyjątkiem opłat od wy­
wozu ropy oraz produktów naftowych.

§ 2. Opłaty wywozowe pobrane od tych towarów, 
które do dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia nie 
były jeszcze wywiezione, zostaną zwrócone eksporterom, 
o ile zgłoszenie i przedstawienie dowodów o niewywie- 
zieniu towarów' nastąpi w terminie miesięcznym od daty 
ogłoszenia niniejszego rozporządzenia..

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem jego ogłoszenia.

Minister Skarbu:
l - ) Steczkowski.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Henryk Strasburger. 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
(— ) W. Kucharski. 

(Dz. Ustaw Nr. 57 z dn. 7/VII. 1921 r., poz. 365).

zarządza się co następuje:
§ 1. Wysokość dopłaty (agio) do cła na towary, 

wyszczególnione w  § 1 rozporządzenia Ministra Skar­
bu i Ministra Przemysłu i Handlu z d. 17 maja 1921 r. 
w  przedmiocie podwyższenia agio od da na towary o 
charakterze zbytkownym (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 46, 
poz. 284), \^nosić będzie, aż do nowego zarządzenia 
19.900% (czyli mnożnik stawek celnych'200).

§ 2. Wysokość dopłaty (agio) do cła na towary,, 
nieprzewidziane w  § 1 niniejszego rozporządzenia, 
ustanowionej rozporządzeniem z dnia 11 stycznia 
1921 r. (Dż. Ust. R. P. Nr. 9, poz. 48) w wysokośd 
1.900% wynosić będzie, aż do nowego Zarządzenia 
14.900% (mnożnik stawek "celnych 150).

Postanowienie to nie dotyczy towarów objętydi 
rozporządzeniem Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu 
i Handlu, z dnia 30 marca 1921 r. w  przedmiocie ulg 
celnych (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 33, poz. 200).

§ 3. Obowiązujące dotychczas wysokośd agia 
14.900% na towary, przewidziane w  § 1-ym, 1.900% na 
towary, przewidziane w  § 2-im niniejszego rozporzą­
dzenia, można przejściowo stosować do towarów:

a) nadanych do przewozu koleją lub statkiem naj­
później’ w  dniu poprzedzającym dzień ogłoszenia niniej­
szego rozporządzenia,

b) zalegających w  dniu ogłoszenia niniejszego roz­
porządzenia w składach celnych urzędowych kolejo­
wych, oraz nieurzędowych, publicznych i prywatnych.

Ulgi • wskazane w punktach tf.a) i b ) tracą moc po 
upływie miesiąca od dnia wejścia niniejszego rozporzą­
dzenia w  życie (§ 4).

§ 4. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w  życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu w  Dzienniku Ustaw R. P. 
uważając dzień następny po ogłoszeniu za pierwszy w  
tej rachubie.

Jednocześnie z dniem wejścia w  życie niniejszego 
rozporządzenia tracą moc obowiązującą postanowienia, 
dotyczące wysokości agia 14.900% określone w § 1-ym 
rozporządzenia z dn. 17 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. z 
1921 roki* Nr. 46, poz. 284), oraz rozporządzenia z dnia 
11 stycznia 1921 r. w  przedmiocie podwyższenia dopłąjty 
(agio) do da. (Dz.-U$t. R. P. N r 9, poz. 48)

Minister bkarbu:

(—) Steczkowski 

Minister Przemysłu i Handlu

(— )  S. Przanowski

(Dz. Ust. R. P. Nr. 57 z d. 7/VII 1921 r., poz. 366).

359.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Skarbu oraz Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 23 czerwca 1921 r.,

w  przedmiocie podwyższenia dopłaty (agio) do cła na 
towary o charakterze zbytkownym i na pozostałe to­

wary.

Na mocy art. 14 rozporządzenia Ministrów Skarbu 
oraz Przemysłu i Handlu z dnia II czerwca 1920 r. o

360.

Okólnik L. U282, DU/li/2],

D o Izby Skąrbowe.j we Lwowie, Krakowie, Dyrekcji 
* Skarbu w Cieszynie, Dyrekcji Ceł w  Poznaniu, oraz 

do wszystkich Urzędów Celnych b. zat-oru rosyj* 
skiego.

N a  zapytanie jednego z urzędów celnych czy 
mogą być wywożone przez graniczne urzędy celne 
przewiezione przez terytorium Polski przez zagranicz* 
nych podróżnych wszelkie wyroby z kruszców szła*



chętnych, Ministerstwo Skarbu (Departament Ceł) 
zawiadamia, że wymienione wyżej przedmioty mogą 
być wypuszczane przez graniczne Urzędy Celne tyl= 
ko w tym wypadku, o ile podróżni zaopatrzą się w  
szczegółowe zaświadczenia tego wejściowego urzędu 
celnego, przez który przejechali do Polski.

Niniejsze rozporządzenie poleca się niezwłocznie 
podać do wiadomości publicznej*

Warszawa, dnia 10 sierpnia 1921 roku.

Dyrektor Departamentu Ceł:

wr z (■■-) Chutkowski.

361.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

W  Nagórnej uruchomiona została z dniem 21*go 
,lipca b. r. ekspozytura Urzędu Celnego w Barano* 
wieżach.

362.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Na stacji kolejowej Oźenin uruchomiona została 
z dniem 22 lipca b. r. ekspozytura urzędu celnego 
w Równem.

e

Pożyczhi państwowe.

363.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 lipca 1921 roku

w przedmiocie przedłużenia zapisów na 5% długotermi­
nowa wewnętrzną pożyczkę państwową z r. 1920.

Ńa podstawie art 1 i 10 ustawy z dnia 27 lutego 
1920 r. w  przedmiocie wypuszczuia 5% długotermino­
wej i wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920 (Dz. 
U. R. P. z r. 1920 Nr. 25, poz. 152) zarządzam, co na­
stępuje:

§ 1.- § 1 rozporządzenia z dnia 8 lutego 1921 r. 
(Dz. U. R. P. z r. 1921 Nr. 23, poz. 130), zamiast 
brzmienia, nadanego mu § 1 rozporządzenia z dnia 18 
czerwca 1921 r. (Dz. U. R. P. z r. 1921 Nr. 55, poz. 348) 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Zapisy na 5% długoterminową wewnętrzną po­
życzkę państwową z r. 1920 przedłuża się na dni 30 po 
ogłoszeniu rozporządzeń wykonawczych do ustaw z dni 
16 lipca i 28 października 1920 r. (Dz. U. R. P. z r. 1920, 
Nr. 67 i 105, poz. 455 i 692), z wyjątkiem zapisów na tę 
pożyczkę dokonywanych ratami przez urzędników i 
funkcjonarjuszów*państwowych, osoby wojskowe oraz 
emerytów cywilnych i wojskowych na zasadach ustalo­

nych rozporządzeniem z dnia 23 marca 1920 r. (Dz. 
Urz Ministerstwa Skarbu rok II Nr. 13 poz. 177) tu­
dzież §§ 6, 7 i 8 niniejszego rozporządzenia, zakończo­
nych w  dniu 31 lipca 1921 r.“ .

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu’

(—) Steczkowski.
(Dz. Ust R. P. z d. 113/VIII 1921 r., Nr. 67, poz. 442).

Sprawy walutowe.
364.

U S T A W A

z dnia 8 lipca 1921 r.,

w przedmiocie udzielenia Rządowi pełnomocnictw do 
wydawania rozporządzeń w sprawie regulowania obro­
tu pieniężnego z krajami zagranicznemi oraz, obrotu 

obcemi walutami.

Art. 1. Udziela się Minishowi Skarbu na prze­
ciąg jednego roku od dnia wejścia w  życie niniejszej 
ustawy pełnomocnictw do wydawania rozporządzeń z 
mocą ustawy, mających na celu regulację obrotu pienięż­
nego z krajami zagranicznemi oraz obrotu obcemi wa­
lutami.

Art. 2. Rozporządzenia Ministra Skarbu, wymie­
nione w  art. 1, dotyczyć mogą w  szczególności: warun­
ków nabywania i gromadzenia walut zagranicznych 
i dewiz, dysponowania, lombardowania i innych obro­
tów niemi, oraz dokonywania tranzakcji w  tyęh walu- 
tąch, obrotów markami polskiemi w  stosunku do kra­
jów zagranicznych, wywozu za granicę walut zagra­
nicznych i dewiz, marek polskich oraz wszelkich wogó- 
le papierów wartościowych, wreszcie organizacji kon­
troli i nadzoru nad całokształtem obrotu pieniężnego z 
krajami zagranicznemi.

A rt 3. Upoważnia się również JWinistra Skarbu 
do wydawania rozporządzeń w przedmiocie wyznacza­
nia premji dla osób, które przyczyniły się do wykrycia 
przekroczeń rozporządzeń, wydanych i obowiązujących 
na mocy niniejszej ustawy, i ujęcia sprawców/

A rt 4. Osoby, wykraczające przeciw postanowie­
niom, zawartym w  rozporządzeniach Ministra Skarbu, 
wydanych na podstawie niniejszej ustawy, ulegają karze:

a) na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej i pruskiej —  
więzienia,do 3 lat i grzywny do 1 miljona marek, jeśli 
zaś przestępstwo nie wypływa z chęci zysku —  tylko 
grzywny;

b) na obszarze b. dzielnicy auslijackiej i węgier­
skiej — - aresztu lub aresztu śćisiego do 3 lat i grzywny 
do 1 miljona marek, jeśli zaś przestępstwo nie wypływa 
z chęci zysku — tylko grzywny.

O  ile przekroczenie polega na nieuprawnionym wy­
wozie walut zagranicznych i dewiz, marek polskich 
oraz wszelkich wogóle papierów wartościowych za gra­
nicę (przemytnictwie -walut i walorów), wówczas grzyw­
na może być zwiększona do wysokości potrójnej war­
tości wywożonych przedmiotów.
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Prócz kar powyższych może być ponadto wyrokiem 
sądowym orzeczona konfiskata sum pieniężnych, pozo­
stających w  związku z przestępstwem. Przy prze­
mytnictwie walut i walorów konfiskata wywożonych 
wartości musi być orzeczona. Tylko w  wyjątkowych wy­
padkach, przy zajściu nadzwyczajnych okoliczności łago­
dzących, i gdy stwierdzonem zostanie, że wywożone 
wartość; nie miały być użyte do operacji handlowych 
i innych zarobkowych, może sąd odstąpić od orzecze­
nia konfiskaty nieprawnie-przewożonych przez granicę 
wartości.

Karom wymienionym w  niniejszyin artykule ulegną 
również osoby, winne usiłowania tych wykroczeń lub 
udziału w  nich.

Art. 5. Osoby, skazane na karę w  myśl art. 4,. 
można wyrokiem właściwego sądu pozbawić na prze­
ciąg* czasu do lat trzech prawa prowadzenia handlu, lub 
zarządzania przedsiębiorstwem, albo też zajmowania się 
pośrednictwem handlowem.

Art. 6. Do orzekania kar w  zakresie, przewidzia­
nym w  art. 4 i 5 niniejszej ustawy, powołuje się:

a) na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej i pruskiej —  
sądy okręgowe;

b) na obszarze b. dzielnicy austrjackiej i węgier­
skiej —  »ądy skarbowe.

' Przy przestępstwach mniejszej wagi może być spra 
wa na wniosek prokuratora przekazana przez sąd okrę­
gowy sądowi powiatowemu, ewentualnie sądowi poko­
ju; w  tym wypadku można orzec obok konfiskaty ust. 
3 art. 4) karę pozbawienia wolności do 6 miesięcy i 
grzywnę do 200.000 mk., lub jedną z tych kar.

Art. 7. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia. Do przestępstw, popełnionych przed 
wejściem w  życie niniejszej ustawy, stosuje się przepi­
sy karne, przewidziane w  ustawie z 9 lipca 1920 r. (Dz. 
Ust. Nr. 56, poz. 347)

Art. 8. Wykonanie ustawy niniejszej powierza śię 
Ministrowi Skarbu w  porozumieniu z Ministrem Spra­
wiedliwości, a na obszarze b. dzielnicy pruskiej —  Mi­
nistrowi Skarbu i Ministrowi b. Dzielnicy Pińskiej.

Marszalek:
(—) Trnmpczyński.

Prezydent Ministrów:
(—) Witos.

Mjnister Skarbu:
w z. (- -) Weinfeld.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) Sobolewski.

Minister h. Dzielnicy Pruskiej:
w  z. (— )  Z. Seyda.

365.

U S T A W A  

z dnia $ lipca 1921 roku.

o dalszej emisji biletów Polskiej Krajowej Kasy Po* 
życzkowej.

Art. 1. Upoważnia się Polską Krajową Kasą Po* 
życzkową do doprowadzenia stanu emisji jej biletów, 
prócz biletów, emitowanych na zasadzie art. 2 usta* 
wy z dnia 26 marca 1920 r. (Dz. Ust. Rz, P. N r. 31, 
poz, 179) do kwoty 118.000.000.000 mk., łącznie z kwo

tą 55.000.000.000 mk.; ustaloną w art. 1 ustawy z dn. 
26 listopada 1920 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 112, poz. 739). 

(Dz. Ust. Nr. 62 z d. 15/VII 1921 r., poz. 383)
Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 

bią Ministrowi Skarbu. »
Art. 3, Ustawa niniejsza wchodzi w  życie z dniem 

ogłoszenia.
% Marszałek:

(—-) Trąmpczyński. 
Prezydent Ministrów:

( ) Witos.
Minister Skarbu:

w z. (— ) Weinfeld.
(Dz Ustaw Nr. 64, z dn. 28/VII. 1,921 r., poz. 401).

366.
/ .

• ' U S T A W A

z dnia 8 lipca 1921 roku

o kredycie Skarbu Państwa w Polskiej Krajowej Ka*
sie Pożyczkowej.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do za­
ciągnięcia na pokrycie niedoboru budżetowego dab 
szej pożyczki w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczko* 
wej do’ nieprzekraczalnej wysokości 150.000.000.000 
marek,,łącznie z pożyczkami, wyszczególnionemi w  
art. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1920 r. (Dz. Ust. 
Rz. P. N r. 112, poz. 738), w  kwocie ogólnej 
64.625.000.000 mk.

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu. _

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodz?w życie z dniem 
ogłoszenia.

Marszałek:
T rą m p czyń sk i .  

Prezydent Ministrów:
( ) Witos

Minister Skarbu:
w z. ( — ) Weinfeld.

(Dz. Ustaw Nr. 64, z dn. 28/YII. 1921 r., poz. 402).

367.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Skarbu i Ministra b. Dzielnicy Pruskiej w po­
rozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości

z dnia 12 lipca 1921 roku

w przedmiocie ograniczenia obrotów dewizami i walu­
tami zagranicźnenii.

N a  mocy ustawy z dnia 8 lipca 1921 roku (Dz. 
Ust. Nr. 62, poz. 383), zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedłuża się do dnia 15 lipca 1922 roku 
lub do odwołania, względnie zmiany, moc obowiązu= 
jącą:

a) rozporządzenia Ministra Skarbu i Ministra b- 
Dzielnicy Pruskiej z dnia 31 grudnia 1920 r.. o ogra
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nicztniu obrotów dewizami i walutami zagranicznemi 
(Dz. Ust 3 r. 1921 N r . 18, poz. 104);

b) rozporządzenia Ministra Skarbu i Ministra b. 
Dzielnicy Pruskiej z dn. 15 stycznia 1921 r., w przed* 
ml°cie wykonania rozporza.dzenia o ograniczeniu 
obrotów dewizami i walutami zagranicznemi (Dz. 
Ust. N r. 18, poz. 105); '

c) rozporządzenia'Ministra Skarbu i Ministra b. 
Dzielnicy Pruskiej z dnia 2 maja 1921 roku, w  przed* 
miocie zmiany rozporządzenia z dnia 15 stycznia 
1921 roku, w przedmiocit wykonania rozporządzenia 
o ograniczeniu obrotów dewizami i walutami zagra ‘ 
nicznemi (Dz. Ust. N r. 51, poz. 318).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 15 lipca 1921 roku.

Minister Skarbu:

( - - )  Steczkowski.

' Minister, b. Dzielnicy Pruskiej:

w z. (- ) Z . Seydu. 

Minister Sprawiedliwości:

( ) Sobolewski.

(Dz. Ust. R. P. N r - 62, z dn. 15.VII. 1921 i., p. 384).

368.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Dnia 1-go lipca r. b. Ministerstwo Skarbu wypuściło 
na sumę 5 miljardów Biletów Skarbowych Serji II, na­
stępnie na skutek Uchwały Sejmowej powiększyło do su­
my 15 miljardów.

Odsetki od Biletów Skarbowych Serji II są wypłaca­
ne w stosunku 5% rocznie, z góry, przez potracenie przy 
sprzedaży (dyskonto).

Suma, ustalona przez potracenie od sumy imiennej 
'biletu odsetek w stosunku 5% rocznie od dnia bieżącego 
do dnia 1 lutego 1922 r., określa jego wartość dzienną; 
według tej wartości dziennej, bilety skarbowe są sprzeda­
wane przez Centralną Kasę Państwową, Kasy Skarbowe, 
Urzędy Podtatkowe i Oddziały Polskjej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej i są ria żądanie przez te instytucje przedter­
minowe wykupywane i przyjmowane przy wpłatach, bez 
pobierania za te czynności żadnych opłat ani prowizji; 
wszystkie urzędy i instytucje państwowe przyjmują bilety 
skarbowe, jako kaucje oraz jako wadja według tejże war­
tości dziennej, we wszystkich wypadkach, w  których pra­
wo przewiduje składanie kaucji i wadjów.

Oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej przyj­
mują bilety skarbowe do depozytu bezpłatnie.

Bilety skarbowe mają wszelkie prawa papierów war­
tościowych, posiadających bezpieczeństwo pupilame 
i mogą być używane dla lokaty kapitałów osób, pożostar 
jących pod opieką i kuratelą, jakoteż kapitałów fundacyj­
nych, kościelnych, kaucji, cywilnych i wojskowych, depo­
zytów oraz dla konwersji innych papierów pupilarnych.

Bilety skarbowe są ważne w ciągu lat 10, począwszy 
od daty płatności, poczcm ulegają umorzeniu i przestają 
być opłacane.

Bilety skarbowe wobec powyższego są najlepszą lo­
katą kapitała najodpowiedniejszą oszczędnością, zarar 
zem służyć mogą, jako czeki rachunków bieżących na 
wszystkie Kasy Skarbowe, Urzędy Podatkowe i Oddziały 

# Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej. »

\  • ' )

Sprawy naftowe.

•369.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E .

; Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu i Handlu ^  

z dnia 7 lipca 1921 roku. 

w przedmiocie ustalenia cen przetworów naftowych.

N a  podstawie austrjackiego rozporządzenia ce» 
saiskiego z dnia 10 sierpnia 1915 r. (austr. Dz. U . P. 
Nr. 239), austrjackiej ustawy z dnia 24 li^ca 1917 r. 
(austr. Dz. U . P. Nr. 307), rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 14 sierpnia 1919 r. w spra= 

'wie uregulowania obrotu ropy naftowej, podlegającej 
sekwestrowi (Dz. U . Rz. P. z 1919 r. N r. 74, poz. 431) 
i uchwały Rady Ministrów z dn. 16 września 1919 r. 
(Dz. U. Rz. P. z 1920 r. Nr. 23, poz. 128) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Art. 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 
31 lipca 1920 r. w przedmiocie ustalenia cen ropy 
i przetworów naftowych (Dz. U. Rz. P. z r. 1920 
Nr. 82, poz. 551) oraz § 1 rozporządzenia Ministra 
Skarbu i Ministra Przemysłu i Handlu z dn. 14 kwiet* 
nia 1921 r. w  przedmiocie zmiany cen ropy i przetwo* 
rów naftowych (Dz. U . Rz. P. z r. 1921 Nr. 36, poz. 
219) znosi się.

W  sprawie cen ropy przypadającej, t. zw. udzia* 
ly netto (producentów, uprawnionych do wydobywa­
nia) stosować należy przepisy austr. rozporządzenia 
cesarskiego z dnia 10 sierpnia 1915 r. austr. Dz. U . P. 
Nr. 239 i wydanych na jego podstawie rozporządzeń.

§ 2. W  § 3 1. 2) rozporządzenia Ministra Skarbu 
..i Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 14 kwietnia 

1921 r. w przedmiocie zmiany ccn ropy i przetworów 
naftowych (Dz. Ust. Rz. P. z 1921 r. Nr. 36, poz. 219) 
należy po słowach —  „marek 1100“ wstawić słowa: 
„silnikowej —  marek 2.000“.

§ 3. W  § 3 1. 4) tegoż rozporządzenia oznaczony- 
dodatek za rafinację zmienia się w sposób następu* 
.iicy: ^

dla olejów lekkich —  marek 750 
dla olejów średnich - marek 980 
dla olejów ciężkich —  marek 1,360

§ 4. W  § 7 1. 1) tegoż rozporządzenia po słowie 
„parafiny" należy wstawić słowa: „w każdej per
staci“.

W  § 7 1. 4) tegoż rozporządzenia po słowie 
„(-{- 15° C )“ należy wstawić słowa: „oraz smarów
stałych".

«



§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

i  (—) Steczkowski.
. Minister Przemyślu i Handlu:

( -  ) S. Przanowski.
(Dz. Ustaw Nr. 65. z dn. 31 lipca 1921 r., pw . 418).

Przepisy o służbie państwowej.

370.
9

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 30 czerwca 1921 r.

o dodatkach reprezentacyjnych i dodatkach za kies 
rownictwo dla urzędników państwowych.

N a zasadzie art. 11 ustawy z dnia 13 lipca 1920 
roku. o uposażeniu urzędników i niższych funkcjo- 
riarjuszów państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 6£,

poz. 429) oraz w  uzupełnieniu Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 4 października 1920 r., o dodatkach 
reprezentacyjnych i dodatkach za kierownictwo dla 
urzędników państwowych (Dz. U . R. P. N r. 97, 
poz. 638) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przez czas trwania wyjątkowych, wojną 
wywołanych warunków ekonomicznych zmieniać się 
będzie wysokość dodatku na kdśzty reprezentacyjne 
oraz dodatku funkcyjnego za kierownictwo, ustalona 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dn- 4 pażdzier 
nika 1920 r. (Dz. IJst. R. P. N r. 97, poz. 638), vv sto= 
sunku w jakim pozostaje każdorazowy mnożnik do= 
datku drożyźnianego dla miejscowości klasy pierw 
szej do mnożnika 150 (stu pięćdziesięciu).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem l czerwca 1921 r.

Prezydent Ministrów:

(— ) Witos.

Minister Skarbu:

( — ) S teczkow sk i.

(Dz. Ust. R. P. Nr. 62. z dn. 15.YII. 1921 r„ poz. 385j.

«■
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371. .

DOCHODY MINISTERSTWA SKARBU ' 

w roku 1920 tudzież w I-ym .kwartale i w kwietniu 1921 roku.
^Tymczasowe zestawienie kasowe).

O Z N A G Z E N I E  W P Ł Y W U  
(według paragrafów i pozycji prelim inarza budżetowego 

na rok 1921)

«

w roku 1920 w I kwartale 
1921 r.

w kwietniu 
1921 r.

Marki fen. Marki

I 
. 

! 
5

r

Marki fen.

D AN IN Y  P U B L IC Z N E  . 4.722.232.694 47
1

4.191.390.473 49 2.438.063.705 90

par. 1. P O D A T K I B E Z PO Ś R E D N IE 763.284.613 99 661.886.246 98 255.167 565 85

poz. 1. Podatek gruntowy . . . . . 43 335.401 51 110.000.950 41 39.359.930 86
2. Podymne . 8.748.608 43 16.574 187 47 5.788.615 83
3. Podatek domowo-klasowy . . 4.703.673 75 4.780.520 89 2.180.621 28
4. „ dom owo-czynszowy 10.502.338 54 4.041.440 85 1.427 334 40
5. 5% podatek od domów . . . . 982.213 12 287.801 03 89.483 43
6. Podatek mieszkaniowy . . ' 2.208.678 04 565,770 96 67.731 06
.7. „ od nieruchomości miejskich . ( 18.609.759 98 3.628.491 82 1.529.518 31
8. „ przemysłowy . 229.095.450 55 263 983.355 45 68.025.803 —
9. „ zarobkowy . . . . . 33.553.194 04 18944.233 01 9.041.778 49

10. „ dochodowy 37.232 622 73 43.526.066 02 35.234.476 61
11. „ majątkowy . . . . . 39.688.925 19 . 17.834.014 96 5.934.442 47
12. e hipoteczny i od kapitałów pieniężnych i rent 30.017.751 17 15.019.867 48 3.300.568 46
13. Jednorazowa danina . . 99.105.679 48 17.380.273 05 7.995.626 49

.14. Podatek od zysków wojennych 205.359.570 01 144.570.825 83 75.159.310 36
15. „ od kotłów parowych . . . . 103.694 72 30.523 04 1.807 30
16. „ od skrzynek depozytowych . 37.052 73 717.924 71 30.517 50

par. 2. P O D A T K I P O Ś R E D N IE  (sp o żyw cze ) 657.582.986 32 616.786.118 34 857.320.010 90

poz. 1. Podatek od wódki 357.997.768 90 271.453.048 05 26.214.140 88
2. n n win musujących1 . . . . 30.261 87 14.145 60 *  8.960
3. » * win . . . 134.282 99 43.700 32 8.571 50
4. „ „ p iw * . . . . . 4.098.306 63 1.058.567 — 484.083 38
5. „ . „ miodu — — 13.097 47 268 19
6. „ „ drożdży . 3.207.856 53 917.595 56 257.408 90
7. „ „ mięsa 628.162 60 204.242 80 70 018 77
8. „ „ nafty . . . . 2.319.851 2 1 , 2.334 10 -- —
9. „ V olejów  mineralnych ■ ^ 133.134.625 49 89.972.578 16 25.968.786 33

10. „ zapałek 12 178.396 72 3.528.950 12 741.052 46
11. „ g ilz . 14.719.126 35 6,231.539 97 1.669.995 29
12. „ konsumcyjny linjowy . 1.368.273 69 1.789.954 39 405.897 40
13. „ od węgla 127.766.073 34 241.556.364 80 801.490.827 80

par. 3. C  Ł  O  *-■ 653.340.593 91 417.671.518 37 227.594.414 —

poz. 1. Cło weftiodowe < . ) 400.375.253 09 224.606.829 26
2. Cło wywozowe . . )  653.340.593 91 ' 15.530.781 70 — —
3. Należytości uboczne i poręczenia 1 1.765.483 58 2.987.584 74

par. 4. M O N O P O L E  . . . . 1.875.818.972 91 1.850 864.327 77 796.214.139 19

poz. 1. Spirytusowy . • 1.127.927.647 73 755.605.726 04 461.708.735 03
2. Tytoniowy 263 013.247 40 334.833.057 94 29.214.968 71
3. Solny 87.378.708 45 165.435.043 56 91.012.502 82
4. Cukrowy . ■ M,  ■ 287.422.776 84 480.225.546 12 171.614.846 39
5. Sacharynowy & 110.076.592 49 91.980.569 18 42.663 086 24
6. Loterjf . . . . 22.784.384 93 — —

par. 5. O P Ł A T Y  (n a le ży to ś c i) i P O D A T K I od 10
O B R O T U  ................................................... 745.103.515 63 630.679.691 09 278.390.815

par. 6. T A K S Y  S K A R B O W E  . . 124.874 48 48.806 — 20.819 —

O D S E T K I za ZW ŁO K Ę , N A L E Ż Y T O Ś C I
EG ZE K U C YJN E  i G R ZYW N Y . 26.898.162 59 13.453.764 94 23 355 941 86
R Ó ŻN E  W P Ł Y W Y 78.974 64

U W A t f l :  a)

b)
c)

Zestawieniem  fem  nie są objęte dochody z w o jew ództw : Wołyńskiego, Poleskiego i Nowo* 
grodzkiego ani Księstwa Cieszyńskiego.
Wpływy z odsetek za zwłokę etc. wykazane na końcu zestawienia obejmują wpływy z par. 1 i 5. 
Dochody z przedsiębiorstw  m onopolowych znalazły w tern zestawieniu swój wyraz tylko w ta­
kich kwotach, jakie od tych przedsiębiorstw ' do kas skarbowych wpłynęły.

AVarszawa, 1 sierpnia 1021 r.

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego Naczelnik Centralnej Księgowości

( — )  CZA U D E R N A . ( — )  SO W IŃ SK I.
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

Wpis spółdzielni z oeraniczonp ' ' "  "  .
Wpisano do rejestru dnia 10 czerwca 1921 r.
Siedziba firmy: w Makowie, Małopolska.
Brzm ienie firmy; „D rzewo"' włościańska spółka drzewna, * 

spółdzielnia zarejestrowana z ograniczoną poręką* w M a­
kowie.

Przedm iot przedsiębiorstwa': Spółdzieln ia ma na celu 
podniesienie gospodarstwa swoich członków:

a ) przez wspólne nabywanie artykułów drzewnych od 
członków Spółdzielni i nieczlonków,

b) przez wspólne spieniężanie artykułów drzewnych,
c ) przez produkowanie na wspólny rachunek artykułów 

drzęwnych.
Spółdzieln ia m oże zakładać oddziały ( f i l je )  bądź to 

w m iejscu bądź poza m iejscem siedziby Spółdzieln i. ,
Spółdzielnia zawiera interesy także z nieczłonkami.
3. Czas trwania Spółdzieln i jest nieograniczony.
4. Spółdzielnia odpowiada za zobowiązania do wyso­

kości swojego majątku zaś członek każdy tylko do wyso­
kości sw ojego udziału.

5. Udział wynosi 5000 mk. płatny przy wstąpieniu do 
Spółdzieln i najdalej w ciągu 4 tygodni od dnia przyjęcia 
członka przez Dyrekcję.

6. Zarząd Spółdzieln i ma 3 członków, do zobow iąza­
nia firm y wymagane są podpisy dwóch członków zarządu.

7. Pismem przeznaczonem  do ogłoszeń Spółdzielni 
jest którekolwiek czasopismo krojowe, w zględnie czaso­
pismo przeznaczone przez Radę Spółdzielczą.

S. Rok obrachunkowy liczy się od 1 lipca do 30 czerw ­
ca każdego roku. P ierw szy jednak rok liczyć się będzie 
od. dnia 1/II do dnia 30/Vl 1922 r.

9. W razie likwidacji Spółdzieln ia poddaje się prze­
pisom art. 76— 84 włącznie ustawy o Spółdzielniach z, dnia 
29/X 1920, Nr. 111 poz: 733 Dz. Ust. Rzeczposp. Pol.

P ierw szy Zarząd stanowią: Józef Tomalski, Klemens 
Kaczmarczyk i Józef' Zdunek, zaś ich zastępcami są: Kle­
mens P ierges z Zawoji i Józef Giertuga z Zawoji, którzy 
poddanie niniejsze podpisują w form ie w ierzytelnej.

Dnia 10 czerwca 1921 r. ,
Sąd okręgowy, jako handlowy w Wadowicach O. II.

O b w i e s z c z e n i e .
W naszym rejestrze spółdzielnym zapisano dzisiaj pod 

Nr. 27 ustawą z dnia 23 czerwca 1921 r. założoną spółkę 
pod firmą: „Spółka piekarska" Spółdzieln ia zapisana z ogra­
niczoną odpowiedzialnością Ostrzeszów  z siedzibą w Ostrze­
szowie.

Zadanietę spółki jest wspólny zakup i sprzedaż surow­
ców i narzędzi potrzebnych do prowadzenia przemysłu 
piekarsiuego i cukierniczego i przyjmowanie wpłat na ra­
chunek bieżący.

Kwota, jaką członek odpowiada za zobowiązanie Spółki 
wynosi 3000 marek. Jednemu członkowi wolno posiadać 
najwyżej 20 udziałów. Zarząd tworzą: Władysław Gorgo- 
lewski, Wacław Górecki i Michał Rogalewski wszyscy 
z Ostrzeszowa. „

Do objawienia postanowień i do podpisywania za spół­
kę, wystarczają podpisy dwóch członków zarządu.

Ogłoszenia Spółki umieszcza się w piśmie „G azeta 
Ostrzeszowska". Gdyby pismo to przestało wychodzić, 
wtenczas um ieszcza• się ogłoszenie w piśmie „M onitor'1 
i to tak długo, dopóki sję uchwałą walnego zgromadzenia 
nie wyznaczy innego pisma.

Rok kalendarzowy jest rokiem obrachunkowym, pierw­
szy nok obrachunkowy kończy się 31' grudnia 1921 r

Ostrzeszów, dnia 27 czerwca 1921 r.
Sąd powiatowy.

W naszym rejestrze spółdzielczym  zapisano dzisiaj pod 
numerem 6 przy spółce „Deutsche Spar & Darlehnskasse, 
Spółka zapisana z nieograniczoną odpow iedzialnością w Ce- 
rekwicy N ow ej", że z zarządu wystąpili Gustaw G eiler 
i Edward Nehring, a na ich m iejsce wstąpili do zarządu 
Henryk Haner i Fryderyk Kleimeier.

Jarocin,,, dnia 6 lipca 1921 r.
Sąd Powiatowy.

Wpis stowarzyszenia;
Do rejestru stow arzyszeń wpisano dnia 15 maja 1921 r.
S iedziba stowarzyszenia Krosno, brzm ienie spółdzielni, 

konzum Polsk iego powiatowego związku urzędników i funk- 
cjpnarjuszów państwowych i komunalnych w Krośnie. 
Sp‘ółdżielnia zarejestrowana z ograniczoną odpow iedzia l­
nością. Celem  spółdzielni jest a ) ochrona interesów ma- 
terjalnych członków Spółdzieln i, b ) popieranie stosunków 
ekonomicznych, statut z dnia 23 stycznia 1921 r. udział 
wyuusi 1000 mk. Każdy członek odpowiada swoim udziałem 
i dalszą kwotą równającą się wysokości deklarowanego 
udziału. Ogłoszenia następują przez obw ieszczen ie w lo ­
kalu Spółdzieln i i gazecie Lwowskiej. Zarząd składa się 
z 5 członków, członkami zarządu są: Bilut Aleksander, 
Długoszewski Karol, Martyna Piotr, Seweryn Józef, Św i­
derski Edward. Podpis firm owy Spółdzieln i zaw iera brzm ie­
nie firmy wypisane lub wydrukowane albo odbite stampilja 
oraz podpis dwóch członków zarządu.

Jasło, dnia 7 maja 1921 r
Sąd okręgowy, oddział IV.

O g ł o s z e n i e .
W rejestrze o spółdzielniach Sądu Okręgowego 

w P iotrkow ie pod Nr. kolejnym 1 wpisano: dnia 8 lipca 
1921 r. spółdzielnia rzem ieślnicza pod nazwą: „Spółdzieln ia 
Rzemieślników Żydowskich z odpow iedzia lnością og rani- 
czoną, z główną siedzibą w Piotrkowie.

Spółdzielnia odpowiada za swe zobowiązania całym 
swoim majątkiem. Każdy członek spółdzieln i odpowiada 
wobec spółdzielni za zobowiązania tego do wysokości p ię­
ciokrotnej w stosunku do sumy udziału i również za zo ­
bowiązania powstałe przed datą jego członkostwa (art. 20). 
Odpowiedzialność byłych członkójy za zobowiązania spół­
dzielni ustaje po upływie '/2 roku od daty ustania 
członkostwa.

Przedm iotem  spółdzieln i jest: zakup wszelkich surow­
ców, półfabrykatów dodatków, przyborów, towarów i na- 

_  rzędzi pracy, jak również i innych artykułów w zakres rze- 
^ ^ fn io s ła  i drobnego przemysłu wchodzących, oraz dostar­

czanie członkom swoim artykułów pierwszej potrzeby. Wy­
sokość udziału wynosi tysiąc marek. Udział m oże być 
wpłacany ratami, których wysokość i terminy określa Rada 
Nadzorcza. Pierwsza rata/ musi być wpłacona przy wpisie 
w wysokości conajmniej jednoczwartej części udziału. Cały 
udział winien być wpłacony w ciągu jednego roku. Zarząd 
spółdzielni stanowią: Josek Kotkowski, Icek  Grinberg 
i Symcha Bien, zamieszkali w P iotrkow ie i zastępca J. Ru- 
binsztajn, a ) spółdzielnia zawiązuje się na czas nieogra­
niczony, b ) ogłoszenia stowarzyszenia będą umieszczane 

•># w Dzienniku Narodowym  w Piotrkowie, d j zarząd spół­
dzielni składa się z 3 osób i on jest upoważniony w gra­
nicach zarejestrowanego statutu i uchw; fy ogólnego z e ­
brania do działania w imieniu spółdzielni, f )  likwidacja 
zgodnie z ^B ep isam i ustawy z dnia 29 X 1920 roku.

P io t r k ^ ^  dnia 9 lipca 1921 roku.

W rejestrze spółdzielczym  zapisano dziś pod Nr. 18 
założoną na mocy statutu z 18 kwietnia 1921 r. spółdzielnię 
„Spółdzieln ia Osadnicza” Spółdzielnia zapisana z ograni­
czoną odpow iedzialnością w Kępnie. Zadaniem spółdzielni 
jest: budowanie i pomaganie w budowaniu zdrowych i od­
powiednich budynków dla mniej zamożnych rodzin oraz 
dokonywanie w tym celu zakupu i sprzedaży gruntów, 
jako pośredniczenie przy zakupie, sprzedaży oraz dzierża­
wie gruntów. Udział wynosi 500 marek. Członkami zarzą­
du są: Antoni Kłoniecki, Czesław Bytoński, P iotr Kurzawa, 
Jan Siwek, Michał Adamczewski, wszyscy z Kępna. O gło­
szenia spółdzielni umieszcza się w „Nowym  Przyjacielu 
Ludu” w Kępnie, a gdyby to pismo przestało wychodzić, 
wtenczas w Dzienniku Urzędowym, dopóki się uchwałą 
walnego zebrania nie wyznaczy innego pisma. Do obja­
wienia postanowień i do podpisywania za spółdzielnię wy­
starczają podpisy trzech , członków zarządu.

Kępno, dnia 14 lipca 1921 r.
Sąd powiatowy.

#

^
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O g ł o s z e n i e .
W naszym rejestrze spółdzielni zapisano dzisiaj pod 

Nr. 19 filję.
Bank Nadnotecki, spółka zapisana z niegraniczoną 

odpow iedzialnością w Chodzieży. Filja w Szamocinie. 
Statut stw ierdzono dnia 11 maja 1921 r. Przedm iot p rzed ­
siębiorstwa jest udzielanie członkom osobistego kredytu. 
Do zarządu należą: 1 ) Władysław Teski w Chodzieży, 2) 
Helena Maślanka, domowa nauczycielka w Chodzieży, 3 ) 
ks. Ignacy Czechowski proboszcz w Chodzieży.

Obwieszczenia następują pod firm ą spółdzieln i przez 
Orędownik powiatu Chodzieskiego w Chodzieży. Rokiem 
obrachunkowym jest rok kalendarzowy. Do objawienia po­
stanowień i do podpisywania za spółdzieln ię wystarczają 
podpisy dwóch członków zarządu.

Przegląd liśty członków jest dozw olony podczas go 
dzin urzędowych sądu.

Margonin, dnia 23 maja 1921 r.
Sekretarz przy Sądzie Pawiatowym.

O b w i e s z c z e n i e .
W naszym rejestrze spółkowym zapisano pod N& 11 

względem  M olkereigenossenschaft Kamień zap. sp. z nieogr. 
odpow iedzialnością w Kamieniu treść następującą: W ła­
ściciel dóbr Ambroży Cyckowski z Orzełka wystąpił z za­
rządu, a w m iejsce jego wybrano do. zarządu p. Pawia 
Cyckowskieęo właściciela dóbr z Małej Cerkwicy.

Sępolno, dnia 15 czerwca 1921 r.
Sąd Powiatowy.

O b w i e s z c z e n i e .
W tutejszym rejestrze spółdzielczym  wpisano dziś przy 

spółdzielni: Deutsche Viehverwertungsgenossenschaft, spół­
ka zapisana z ograniczoną odpow iedzia lnością w Bydgosz­
czy, że Fryderyk Gebhardt i Fryderyk Lude wystąpili z za­
rządu zostali zaś Gustaw Seefeldt, rolnik w Pawłowku 
i Oton Pieur, rolnik w Szkocji do zarządu wybrani.

Bydgoszcz, dnia 1 czerwca 1921 r.
Sąd powiatowy.

O b w i e s z c z e n i e .
W tutejszem rejestrze spółdzielczym  pod Nr. 30 wpi­

sano p zy spółdzielni: .Lochow er Darlelinskassenwerein 
spółka zapisana z nieograniczoną odpow iedzialnością in 
Łochow o", że prezes zarządu O ‘ to Flatau wystąpił z za­
rządu, a w jego m iejsęe wybrano Teodora Beiera posie- 
dziciela w Łochow ie zastępca prezesa zarządu Ferdynanda 
Dregera posiedziciela w Łochow ie człońkim zarządu.

Bydgoszcz, d ria  1 czerwca> 1921 r.
Sąd powiatowy.

Wpisano do rejestru spółdzielni
d n ia ,7 lipca 1921 r.

Siedziba spółdzielni: Kisielów.
Brzm ienie firmy: Spółka osadnicza,- spółdzielnia zare­

jestrowana z nieograniczoną poręką w Kisielow ie.
Przedm iot przedsiębiorstwa: tworzen ie samodzielnych 

gospodarstw rolnych, zapobieganie nędzy mieszkaniowej 
swoich człontylsy i dopomaganie ifn do uzyskania własnego 
domu i gospooarstwa.

Udział wynosi 1000 mk. z czego winien członek uiścić 
przy wstąpieniu najmniej 200 mk., reszta może być . zapła­
con a 'w  m iesięcznych ratach po 200 mk.

Odpowiedzialność członków jest nieograniczona.
Zarząd składa się z: 1) przewodniczącego, 2) zastępcy 

przewodniczącego, 3 ) kasjera, 4 ) sekretarza, 5 ) dwóch dal­
szych członków.

Członkami zarządu są: Karol Chruszcz, rolnik w K isie­
low ie Nr. 17 jako przewodniczący, Franciszek Handzlik, 
rolnik w K isielow ie Nr. 25 jako zastępca przewodniczącego, 
Adam Gorgosz, chałupnik w K isielow ie Nr. 26 jako skarb­
nik, Karol Pytel, kierownik szkoły w Kisielow ie, jakp sekre­
tarz Jan Kon erla, chałupnik w Bładnicach dolnych Nr. 18 
i Jan Żmija, chałupnik w K isielow ie Nr. 30, jako członko­
wie zarządu. Firmowanie spółdzielni następuje w ten spo­
sób, że każdy dokument Ząrządu dla uzyskania ważności 
podpisany być musi przez przewodniczącego, względnie

jego zastępcę i jednego członka zarządu obok pełnej nazwy 
firmy.

Ogłoszenia spółdzielni będą ogłoszone w .G łos ie  Ludu 
śląskiego*.

Cieszyn, dnia 7 lipca 1921 r.
Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie, oddz. IV.

O b w i e s z c z e n i e .

W tutejszym rejestrze spółdzielczym  wpisano dzisiaj 
przy spółdzielni: Polska Hurtownia Skór, zapisana z ogra­
niczoną poręką w Bydgoszczy, że  uchwałą w a ln e jo  zebra­
nia z dnia 31 marca 1921 r., tymczasowy członek zarżądu 
Michał N iedbalski ostatecznie do zarządu wybrany został 
i że  najwyższa liczba udziałów została z 30 na 60 udziałów 
podwyższona.

Bydgoszcz, dnia 25 czerwca 1921 r.
Sąd powiatowy.

O g ł o s z e n i e .
W rejestrze handlowym Sądu Okręgowego w Piotrko­

wie w dziale „C ” pod Nr. kolejny 2 wpisano przy firm ie 
Piotrkowski Bank Pow ia tow y-~  spółdzielnia z ograniczoną 
odpowiedzialnością, dnia 11 lipca 1921 roku: Uchwałą wal­
nego zgromadzenia przedstaw icieli Piotrkowskiego Banku 
Pow iatowego z dnia 9 kwietnia 1921 r. postanowiono: obo­
wiązkowy udział członków banku podwyższyć do 1000 ma­
tek i dla dopełnienia tychże udziałów wyznaczyć termin 
półroczny; członek, chcąc korzystać z kredytu obowiązany 
będzie złożyć udział równający się 6% od przyznanego kre­
dytu i upoważnić Zarząd Banku do zmniejszania tych 
ostatnich udziałów przy zaciąganiu, pożyczki, według swego 
uznania; w każdym razie udziały przy udzielaniu kredytu 
powinny być zaokrąglone wzwyż do okrągłego tysiąca 
marek.

Piotrków, dnia 13 lipca 1921 roku.

W naszym rejestrze spółdzielni zapisano dzisiaj przy 
spółce: .Roln ik  w Kostrzynie* towarzystwo zakupu i sprze­
daży spółka zapisana z ogranicz, odpowiedz., że  w m iejsce 
dotychczasowych członków Zarządu wybrano:

1) kupca Władysława Zw ierzyńskiego w Kostrzynie, '
2 ) .  W alentego Rubisia w Kostrzynie,
3j ziemianina Józefa Wadyńskiego -w Andrzejew ie.
Pobiedziska, dnia 8 lipca 1921 r.

Sąd Powiatowy.

W ' naszym rejestrze spółdzielni zapisano dzisiaj przy 
spółce: Bank Ludowy w Pobiedziskach.

Spółka zapisana z nieogr. odpowiedzialnością- że nad­
zwyczajne zebranie uchwaliło następujące zmiany § §  9, 10 
i 11 statutu spółki i to począwszy od 1/VII 1921 r.

§  9. Wstępne każdego członka wynosi 15 marek.
§  10. Udział każdego członka wynosi 3000 marek.
§  11. Każdy członek płaci na udział rocznie najmniej 

30 marek tak długo, dopóki udziałowczyn dojdzie  do 
1000 marek.

Pobiedziska, 7A/II 1921 r.
Sąd Powiatowy.

O b w i e s z c z e n i e .

do rejestru Sądu Okręgowego w Siedlcach jako Rejestro 
wego została wciągnięta do, dnia 15 czerwca 1921 r. pod 

Nr. 2 następująca spółdzielnia;
.Spółdzieln ia Rolniczo-Handlowa'* w W ęgrow ie z odpo­

wiedzialnością udziałami. Przedm iotem  przedsiębiorstwa 
jest handel artykułami potzebnymi dla gospodarstwa i p rze­
mysłu rolnego. Udział wynosi 3000 marek, płatny w 3-ch 
ratach m iesięcznych po 1000 marek. Dyrektorem zarzą­

dza jącym  jest Leonard Zwoliński, zamieszkały w W ęgrowie. 
Ogłoszenia spółdzielni umieszczane będą w „G azec ie  P o ­
rannej" w warszaw ie. Rok obrachunkowy kończy się 
z dniem 30 czerwca. Zarząd spółdzielni jednoosobowy. 
Nabycie, sprzedaż i obciążenie hipoteczne nieruchomości 
m oże być dokonywane przez zarząd za zezwoleniem^ Rady 
Nadzorczej. Zastępcę dyrektora zarządzającego mianuje 
Rada Nadzorcza. W razie likwidacji mają zastosowanie 
przepisy ustawy o spółdzielniach z dnia 29-go październ i­
ka 1920 r *
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STAN RACHUNKÓW BANKU ZJEDNOCZONyCH ZIEM POLSKICH.
na 31 marca 1921 roku.

STAN  CZyNNY 
Gotowizna w kasie .
Pozostałość w P.K.K.P. . 
Pozostałość w P.K.O 
P ien iądze zagraniczne 
Papiery procentowe własne:

a ) papiery Pań stw ow e.
b ) pap. hipoteczne i komunalne
c ) akcje. . . . .  

Wekole zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredytu:

a ) zabezpiecz, pap. publicznemi
b ) zabezpiecz, wekslami
c ) zabezpiecz, innemi wartość. 

Pożyczki, term inowe:
a ) zabezpiecz, pap. publicznemi
b ) zabezpiecz, innemi wartość. 

Rachunki korespondentów (L o ro ):
a ) korespondenci krajowi
b ) korespondenci zagraniczni 

R-ki nasze u korespond. (N ostro ):
■a), w bankach krajowych
b )w  bankach zagranicznych 

N ieruchom ości.
Ruchomości 
Koszty handlowe 
Inkaso Weksli 
Rachunki z oddziałami 
Różne rachunki

M a r k i
58603740.59 
56240746 87

1172771.87 
20401774.71

. 15924542.55 

. 2713420.54

. 26005484.06 44643447.15 
159529246J 5

145420560.59
202794753.09
108116323.43 456331637.11

654504.95 
47900 — 702.404.95

53726043.28
39586.03 53765629.31

51498.50'
51498.50

10790914.90
2288294.25

18920059.49
4584170.95

59648811,29
11720478.17

959395636.26

STAN  BIERNY 
Kapitał zakładowy .
Kapitał zapasowy ustawowy . 
Wkłady:

a) terminowe
b ) rachunki czekowe 

Redyskonto weksli .
Rachunki korespondentów (L o ro ):

a ) korespondenci krajowi .
b ) korespondenci zagraniczni 

R-ki nasze u korespond. (N ostro ):
a ) w bankach krajowych
b ) w bankach zagranicznych 

Procenty i prowizje
Różni za inkaso 
Rachunki z oddziałam i .
Różne rachunki

M a r k i
100000000.—

5000000.—

41749711.73
469308212 76 511057924.49 
.i 75942018.95

63062465.37
9050850.72 72113316.09

11595734.23
6548865.0& 18244599.89

14712376.38 
4811570.31 

66331091.82 
91182738.33

S p ra w o zd a c ie  za  ro k  1919  u d zia ło w e g o  s to w a r z. p o życ zk o w e g o  w  Srockn, w  g m in ie  P o d o lio , w  p o w . i g u b . P io trk o w s k ie ).
O broty i pozostałości rachunków.

STAN BIERNY 
(Stow arzyszen ie ■ , 

winno:) 
Kapitały: zakładowy, 

(udziałowy, własny 
i wypażyczonjp, za­
pasowy i specjalne . 

W k ł a d y  oszczędno­
ściowe ....................

Długi zaciągnięteprzez 
Stowarzyszenie . . 

Sumy przech odn ie . .

Pozostałość 
z reku 

poprzedn.

Obroty w roku spra­
wozdawczym

Pozostałość 
w końcu 

roku spra- 
wozdawcz.

STAN CZYNN Y 
(Stow arzyszen ie ma): 
■Lokaty w instytucjach 

pieniężnych i papie­
ry procentowe . . 

Pożyczki . . . .  . 
Ruchomości i nieru­

chomości . . . . 
In n e .............................
Wydatki i straty . .

•

Pozostałość 
z roku 

poprzedn.

Obroty w  roku spra ­
wozdawczym

Pozostałość 
w końcu 

roku spra- 
wozdawcz.Przychód , Rozchód Przychód | Rozchód

3452,96 

^1402,02
•

472,69

445,74 354.76 

43618,53; 21149,10

617,72'
4691,57' 5013,48

(

3543,94

73371,45

617,72
150,78

12323,15
26970,—

500,10

i

T4000,— J 23036,50 
40557,-1 61380,—

58,80j 15,—

4540,79! 4540,79

21359,65
47793,—

456.30

Razem 
Gotówka w kasie w 

dn. 31 grudnia i 
obroty ogólne . .

39793,25

15534,42

59156,591 88972,29 69608,95

8574,94108530,15: 115489,63

Razem . . . . 55327,67 .49373,56 26517,34 . 78183,89 Bilans . . . 55327,67 78183,89

Bilans Warszawskiego,Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego na  z a s ta w  ruchomości
w dniu 30 kwietnia <921 r.

Marki . fen. M arki fen.
STAN CZYNNY. STAN  BIERNY.

Gotowizna w Kasach i Bankach . 571.394 17 Kafńtał A k c y jn y ............................................ 6.480.000
Z a l i c z e n i a ............................................ 51.138.413 70 „ Zapasowy. 2.160.000 _
Papiery wartościowe 4 030.689 23 Fundusz Rezerwowy . . . . . 444.536 88
U r z ą d z e n ia ..................................................... 23.025 — Kaucje Zarządu i Urzędn. . 175.420 90
Nieruchomość Nr. 10/1369 w Warszawie 364.048 21 Dywidenda nie. odebrana 371.742 80
Nieruchomość Nr. 32/40 w Łodzi. 129.107 69 Różni W ierzyciele 47.307.225 82
Warsz. Tbw. Wzaj. Kred. (wkład członk.) 10.800 — Dochody 5.086.842 76
Różni dłużnicy ................................... 943.987 29
Wydatki . • ............................................ 4.814.303 87

J .
• 62.025.769 16 62.025.769 16
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P O L S K I  B A N K  K O M U N A L N Y
SPÓŁKA AKCyjNA

S t a ń  r a c h u n k ó w  na d z i e ń  3 1 - g o  m a j a  1 9 2 1  r o k u .

Ogłoszenie. 481

Marki ^ fe n. Marki i feti.

S T A N  B I E R N Y .

473762'52 Kapitał zakładowy . . . . . 5000000 —
11310813 67 Wpłaty na akcje III emisji 2012000
4119215 97 Kap. zapas. Ustaw, (zw ycz. 23585-46 Oblig.)
1106034 — 13235) ................................................... 36820 46

37400000 - - Obligacje w obiegu 37400000 —
80740000 — W k ł a d y ................................................................ 131106955 28
6618755 51 Rachunki korespondentów (L o ro ) 1418696018

23874338 70 R-ki nasze u korespon. (N os tro ) 18108 57
Procenty i prowizje . . . . 4698164 84

5276220 20 Różne rachunki ( 2929092,92
3387935 40

23081026 2*
197388102 25 197388102 25

S T A N  C Z y N y,

p.
Gotowizna w kasie 
Pozostałość w P. K. K.
Pozostałość w P. K. O. .
Papiery procentowe własne 
Pożyczki długoterm. w obligacjach 
Pożyczk i term inowe . . . .  
Rachunki korespondentów (L o ro )
Rachunki nasze u korespondentów (N ostro ). 
N ieruchomości - . 5459820 20
W ierzycie le  hipoteczni 185600.—
Koszty handlowe f .
Różne rachunki . . . .

W

B A N K  D Y S K O N T O W Y  W A R S Z A W S K I
Instytucja centralna ul. Fredry 8, dom własny.

ODDZIAŁ MIEJSKI— Nalewki 26, ODDZIAŁ CENTRALNY— Senatorska 22, dom własny. 

O D D Z IA Ł  w e LW O W IE , ul. 3 Maya, 14. O D D Z IA Ł  w D RO H O B YC ZU .

Stan rachunków w dniu 31 maja 1921 r.

Marki f
•

Marki f
Stan Czynny. Stan Bierny.

Gotowizna w kasie . . . . . . 240460614 12 Kapitał zakładowy . 108000000 _
Pozostałość w P. K. K. P. 496367330 54 Kapitał zapasowy 54000000 —
Pozostałość w P. K. O ...................................... 43211251 76 ■ Inne rezerwy . . . 96000000 —
Skup w e k s l i ..................................................... 80626743 82 Wkłady i rachunki przekazowe 198180573 56
W eksle i frachty do inkasa 34647831 13 Korespondencit
Pożyczki na zastaw ,pap. pubi. 33978576 77 a) Loro ..................................................... 1746022436 80
Papiery publiczne własne . . . . 333597097 78 b ) N o s t r o .................................................... 578782 26
Weksle i monety zagraniczne ................. \ 1226471 11 c ) Weksle do zainkasowania . 136128197 61
Korespondenci: Procenty i komisowe . . . . . 24302805 98

a) L o r o ............................................ 919531823 31 Rachunek zysków i strat 427532541 91
b ) Nostro . ‘ 204035821 15 Różne rachunki . . . . . . 166931039 52
c ) Weksle u korespondentów 101480366 48

Wydatki bieżące . . . . . . 13942643 09 *
Nieruchomości . . . . . . 1680000 »
Różne rachunki 68110519 58

2572897090 64 2572897090 64

STAN RACHUNKÓW BANKU PRZEMYSŁOWCÓW POLSKICH.
na dzień 31 maja 1921 r.

STAN CZYNNY.

Gotowizna w kasie
Pozostałość w Polskiej Kraj. Kasie Pożycz. 
Pozostałość w Pocztow ej Kasie Oszczęd. 
P ien iądze zagraniczne .

. Papiery procentowe własne .
Weksle zdyskontowane .
Rachunki otwartego kredytu 
Pożyczk i terminowe 
RacłAinki korespondentów „Loro* 
Rachunki nasze u koresp. „N ostro '1 
Nieruchomości . . . .
Koszty handlowe 
Inkaso weksli .
Różne rachunki . . . .

Mk. 7084432.76
11687015.35

•749573.06
684391.70

21514020.03
46003271.68
82481274.20
2574252.31
6521259.57
2723335.85
6570000.-
7552278.41

96760.30
28975091.46

Mk. 225216956.68

STAN BIERNY.

Kapitał Zakładowy . . . .

W k ł a d y ............................................

Redyskonto weksli

Rachunki korespond. „Loro"

Rachunki nasze u koresp. „N ostro"

Procenty i prow izje

Różni za inkaso . . . .

Różne rachunki . . . .

Mk. 30000000. - 

128959701.33 

19462790.39 

7554167.96 

7460167.40 

10193331.19 

101261.55 

21485536.86

Mk. 225216956.68
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BANK SPÓŁEK NIEMIECKICH

BILANSAKTYWA.

w POLSCE TOWARZYSTWO AKCYJNE w ŁODZI.

w dniu 31-go Grudnia 1929 r. p a s y w a .

Kasa:

Gotowizna w kasie 
Kupony . . . . . .

Ruchomości:

Am ortyzacja ' .
Pozostałość wekslowa . .

Własne papiery wartościowe: 
Polska pożyczka Państwowa , .
Amortyzacja . . .  ....................
Należność w bankach . . . .
Maszyny  ...................
Rachunek bieżąc, rożni dłużnicy 
Kredyty dla Kas Pożyczk.-Oszczędn. 
Kredyty dla zakładów wSpółdzielczych
Depozyt różni d łu żn ic y ........................
Udziału Poznańsk. Krajowego Banku 

Spółdzie lczego . . . .

| Warek Marek Marek Marek

3198.26 
642 50 3840.76

| Kapitał akcyjny 1........................ 1000000.—

{ Fundusz rezerwowy . . . 10250.—

27267 — j Specjalnv fundusz rezerw ................. ’

Dług u Poznańskiego Kraj. Banku 
i Spółdz. . j  . ' .............................

7702 89 17952.89
5632.25 21634.75

i
r

7746826.—
3330216.71

i
I 62720.—

I
Wkłady na rachunku bieżącym . . 8818789.56

! 31360.— 31360.—
JVkłady kas Pożyczk. Oszczędność. 1136728.504104688.77 t

496806.66
1718998.45 Wkłady zakład współdzielczych . . 50279.25

1394811.09
2403.30 Wkłady oszczędność...................... 1043923.96

 ̂ 872.60 • Z y s k ................................................. '. 144351.51

ł 20000.—  . 1

3
i

15542242.38
i

i
15042^2.38

W I N I E N . RACHUNEK ZYSKÓW  i STRAT. MA.

' Marek Marek

Koszta ogólne ...................................
Am ortyzacja ruchomości . . 
Am ortyzacja n »  włąsne papiery wartościowe . 
Procenty i prow izja Oddziału towarowego 
Zysk . . . . ■ .

1111057.71 
5632.25 

31360 —  
19695.89 

144351.51 |

Zysk oddział* b an k ow ego ...................................

Zysk oddz.ału t o w a r o w e g o .............................

753284.01

558813.35

1312097.36 1312097.36

Stan Rachunków Banku dla Handlu i Przemyślu w Warszawie

na dzień 1 kwietnia 1921 r.
** *

Instytucja Centralna w Warszawie (Traugutta 8)  wraz z Biurem Wymiany. Oddziały Miejskie w War­
szawie: 1-szy Marszałkowska 83, 2-gi Praga, Targowa 31, 3-ci Ś-to-Jerska 10. 4-ty Wolska 52. 
Oddziały i .Agentury zamiejscowe: Paryż, Antwdrpja, Biała*Podlaska, Białystok, Brześć n B. Drohobycz, 

— Grajewo, Lwów, Łomża, Łuków, Mińsk Lit., Międzyrzec, Siedlce, Stanisławów.
u s^ m o m i iMiLiaa ■ nr u w i i w  ■ ■ ■ ! ■  m a n i a m a n i i i n f  m u

Marki i fenifii Marki i fenitfi
STAN  CZYNNY. STAN BIERNY.

Gotowizna k a s i e ............................................ 85866491 23 Kapitał z a k ł a d o w y ................................... 86400000 —

Pozostałość w Pol. Kr. Kasie Poż. 70311492 47 „  za p a s o w y ............................................ 20182299 40
„ w Pocztow . Kasie Oszcz. , 332060 64 inne r e z e r w y ............................................ 256649 84
„ w Baiique de France Frs. 432.825.10 216412551 — W k ł a d y ............................................................. 617166291 86

Pieniądze za g ra n ic zn e ................................... 10044660 56 Redyskonto w e k s l i ................................... 63857865 46
Przekazy i waluty zagraniczne 744962 11 KorespondAici „Loro* 196158718 39
Papiery publiczne własne 153041104; 50 ,  „N o s tro ' . . . 229363396 34
Weksle zdyskontowane . . . 249689989 27 P ro c  nty i p r o w i z j e ................................... 52316159 92
Rach. otwartego kredytu 108841369 63 Różni za inkaso . . . 78178736 96
Pożyczk i terminowe 63191443 07 Rach. z Oddziałami . . . . . 13859323 74
Korespondenc i  „Loro" . 318845588 13 Różne rachunki 135416555 06

„ „N ostro" . . . . 123833579 27
Nieruchomości . . . 11406918 94
Koszty handlowe . ^ 39358052 07 ■ ■

Inkaso weksli . . . 58448926 87 j

Rach. z Oddziałam i . . . 44618996 86 *
Różne r a c h u n k i ............................................ 132939105 35 I

1493155996 97
I

1493155996 97
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Akcyjne Towarzystwo Ząbkowickiej Fabryki Szkła
Zarząd w Warszawie, Królewska 23.

W yciąg  ze  spraw ozdan ia  za 24-ty operacyjn y  rok 1920_

W p ły w y ............................................................... Mk. 27665436.29

W y d a t k i :
Różne materjały, cło wwo 

zow e i przewóz . Mk. 10912595 91
Robociznę . „ 9888202.19
Pensje pracownikom . „ 1012694.30
Podatki, ubezpieczenie, dzier 

zawa i inne wydatki . „ 2122834.18
Frachty, rabaty, koszty przy

zakupie i sprzedaży ,  1088927 27 /
Koszty biurowe, pocztowe 

i telegraficzne . . . ,  269002.48
Fundusz zapasowy ii . . „ 500000.-
Dotacja do funduszu eme-°*

rytalnego . . . 250000.— „ 26044256.33

Pozostałość zysku z r. 1919 Mk. 
Wpływ na poczet należyto- 

ści wątpliwych . . . „

P o d z i a ł  z y s k u :  
Umorzenie budynków, ma 

•szyn i ruchomości . Mk.
Rezerwa podatkowa . „
Na fundusz zapasowy . „ 
Na fundusz emerytalny . . „ 
Tantjema dla Zarządu .  . „
5% odsetek od mk. 5000000 „
3% dywidendy , . „

Mk. 1621179 96
29709.89

4282*03 33991.92 

Mk. 1655171.88

313607.36 
550000 — 
65378.63 
49609.70 
99219.40 

250000.— 
J 50000.— 1477815.09

do przeniesienia na rok 1921 Mk. 177356.7S

B ilans na 31-go grudnia 1920 r. 
S T A N  C Z Y N N Y .

Nieruchomości  Mk.
Ruchomości 
Remanent towarów 
Remanent materjałów 
Dłużnicy .
N a le iytości Wątpliwe 
Gotowizna w kasie 
Papiery wartościowe 
Kupony . . . .
Zaliczenia
Kaucje; Członków Zarządu

Dostawców i odbiorców 
Własne w Dyrekcji PKP.

Premja ogniowa za rok 1921

Mk. 700000.- 
27216.—  
2000.

1911156.84
3088843.16 

966462.76 
808693 27 

4229651.66 
242046.68 
121072.24

1003048.84324_
69410696

729216 —  

21192.20

Mk. 13815814.61

S T A N  B I E R N Y .
Kapitał zakładowy .
Fundusz amortyzacyjny
Fundusz zapasowy . . .
Ftłndusz zapasowy 11
Fundusż emerytalny . . . .
W ierzyciele . . . . . .
Kaucje: Członków Zarządu Mk. 700000. 
Dostawców i odbiorców . „ 27216.

Odpisy na długi wątpliwe 
Niepodniesiona dywidenda 
Wpływy na należytośd wątpliwe 
Pozostałość z zysku roku 1919 . 
Zysk

Mk. 5000000. 
1323461.94 
138843.77
650000.—
521854.35

3500158.19

727216 —

242046.68 
57061 .Ś0 
4282.03 

29709.89 
16211799*

Mk. 13815814.61

TOW ARZYSTW O AKCYJNE ZAKŁADÓW  CERAMICZNYCH

D ZIE W U LS K I i LA N G E .
W yciąg  ze spraw ozdan ia  za 1918 r.

Przychód
Rozchód

mk. 338773 f. 47 
802916 „  38

Bilans z dn. 31 gfudiiia 1918
S T A N  C Z Y N N Y .

Kasa w goto l iź n ie  . . . . .  mk.
Nieruchmości, ruchomości, maszyny . „
G otow e wyroby, materiały ■•m-owe, za­

pasy magazynowe . . . .  „
Dłużnicy . . .
S u n y  przechodnie . ‘
Straty za Tata ubiegłe ..................................
Depozyt .
Stratą za 1918 r.. • „

r . .

34271 f . ‘44 
2503377 f. 83

379853 „  94 
829746 „  66 

8176 ,36 
525547 „  61 

1260594 „31 
464142 „  91

S T A N  B I E R N Y .

Kapitał zakładowy 
„  • zapasowy 
„  amortyzacyjny 

W ierzyciele 
Sumy przechodnie 
Kaucje członków Zarządu 

widendowe .
papiery dy-

mk 6005711 f. 06

mk. 2592000 f . —  
172717 „  92 

„  1530511 „  31
472795 „  12 
35106 „71

„ 1202580 ,,—

mk. 6005711 f. 06

\-m  T o w a rzy s tw o  P o ży c zk o w o -O s ztzo d n o ś c lo w e  w  Lu b a rto w ie
W yciąg  z e  spraw ozdan ia  za rok  1920.

Bilans. S t a n  C z y n n y :  Kasa mk. 98591.80, papiery 
procentowe i akcje mk. 40899.06, pożyczki mk. 1107G03.0o, 
lokaty w Bankach mk. 277561,48, nieruchomości mk. 18174.45' 
ruchomości mk. 3261.32, odsetki należne mk. 143741.49, 
Ogółem mk. 1689432.66. Pasywa: udziały mk. 220651.05. 
kapitały własne mk. 53Q45.04, wkłady mk. 1256891.77, różni 
wierzyciele-mk. 48&21.«fodsetki pobrane naprzód mk. 6414.60, 
niepodjęte odsetki od .w kładów  pik. 79144.06, sumy prze­
chodnie mk. 2842.26, zysk mk. 21622.37.

Rachunek strat i zysków . Z y s k i :  odsetki; a ) od po­
życzek mk. 247720 46, b ) od papierów procent, i r-ków loka 
cyjnych mk. 19174.45, c ) od wkładów i długów mk. 72154.50, 
dochód z nieruchomości mk. 1097.99, wpisowe i inne 
mk., 166391.77. Ogółem mk. 506539.17. S t r a t y: odsetki;
a ) od wkładów, r-ków lokacyjnych i długów mk. 130370.69 
od p o ży c^ k  zwrócone mk. 106057.80, koszty administracji 
i handlowe mk. 237405.84, 5% umorzenia nieruchomości 
mk. 908.71, 10$ umorzenia ruchomości mk. 125.24, wątpliwe 
należności odpisane na straty mk. 2844.72. Poprawienie 
omyłek mk. 7203.80, zysk mk. 21622.37. P o d z i a ł  z y s k u :  
Na fundusz zasobowy mk. 2162.24. na wdowy i sieroty po 
poległych powstańcach na Górnym Ślązku mk. 8357.96, na 
rzecz zarządu mk. 2162.24. na rzecz Rady mk. 2162.24, łia 
rzecz urzędników mk. 2162.24, na rzecz Reprezentantów 
mk. 4615.45. Ogółem  mk. 21622.37.

Sklepu Związkowego 
żydowskich w  Sandomierzu

za 1920 rok.

I. STAN  CZYNNY.

Kasa, gotówka w k isie 13 X11.
Udziały, Centrala Spoż. Warsz.
Centralny Związek Żyd. Stowarzyszeń

Warsz. ............................................
Towary, w/g remanentu
Sumy przech. zgóry wpłaconych z lokali
30 f. torebek, 77 bioczk.
Utenśylje, urząd z. sklep. łtp.
Dłużnicy Goldman Sz Nusbaum 7

1.
2.

II. STAN BIERNY.

1. Udziały wkłady członk.
2. W ierzycie le .
3. Kapitału, dywidendy członkom

Sfrafu . mk. 464142 f 91

Mk. 18336.52
n 699.30

1250 —
66935 19n 662 50

711. —n 1413.—n 52 50

Mk. 90060.01

.a. 13998.30
25335.86

■ » 50725.85

Mk. 90060.01
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bilans Stowarzyszenia Spożywczego „Robotnik*1 w Niemcach za 1919 rok. 
Ma.W  i n i eyi.

Am ortyzacja nieruchomości, ruchomość 
' w ego inwentarza. . . . .  

Strata na walutach 
Bonifikacja odbiorcom 
Zysk n e t t o ...................................

i zy-

Stan Czynny.
R-k kasy 

,  towarów .
.  dłużników 
„ zaliczek 
a walut
» nieruch, w Porąbce 

„ Pekinie 
„ młyna 
,  Ruchomości i żywego 
inwentarza

, książeczek komitetowych

Mk. 243252.18

Razem Mk. 243252.18 Kor. 415859.55

Zysk brutto w sklepach . . Kor. 5200.-
Kor. 11104.62 m - , „ piekarni . * 63027.27n 53945.45 » . ,  młynie * 60704.52n 65517 93 n „ ze sprzężaju w 13081.31

m 12535.37 n , z nieruchomości n 1090.27

Kor. 143103.37 Razem Kor. 143103 37

B I L A. N S  Stan bierny.
Kor. 44.033 — R-k udziałowców Kor. 48263 13—

0 97425.59 w w ierzycieli . . Mk. 192838.59 . 93421.73
95284.72 H kapitału rezerwowego » 26139.93» 489.37 „ „ zapasowego « 11797.66

» 74918.26 w , funduszu spo­
* 28760.47 łecznego „ 200643.51
H - 12694.07 pożyczek 6256.87

53272.56 Mk a u c j i .............................. a 3063.21n funduszu kasy chorych „ 58.50„ 5214.51 n depozytów * 1547.90» 3767.— „ nieprzewidzianych wy-
datków . . . . i* 7389.*7

„ na cele specjalne 4742.27
\ walut . . . . . 50413.59

Zysk netto . . 12535.37
Mk. 243252.28 Kor. 415859.55

Ogólne Zebranie Członków Stowarzyszenia Spożywców .Robotn ik" w Niemcach w dniu 6 Czerwca 1920 r. zgodnie z § 55
ustawy Stowarzyszenia, uchwaliło następujący podz 

Odpisać 10$ na kapitał zapasowy . . . .
Wypłacić 6% od kapitału udziałowego 
Przeznaczyć na budowę Sanatorjum w Busku

„ „ opiekę nad dziećm i z dzielnicy Niemce

ał zysków:
Kor. 1253.54

2895.79
5000.—
3386.04

Kor. 12535.87

Zakłady Elektr. Inż. Jul. Lukrec Spół. z o. od. w Warszawie.
Bilans za czas o d  20 Marca 1920 r. do 31 G rudnia 1920 r.

S T A N  C Z Y N N Y S T A N  B I E R N Y
1. Kaba w gotow iżnie Mk. 147,905.45 1. Kapitał'zakładowy Mk. 5,000,000.00
2. Towary wraz Langt. pod. rem. . „ 3,071,490.05 2. „ rezerw, na różn. kursu 670,737.50
3. Maszyny i urządzenie 442,199.00 3. „ na podatek skarb. 197,859.20
4. Surowce i półfabrykaty . 278,009.50 4. W ierzyciele 655,720.55
5. Ak. Tow. Przem. Kabel . „ A  480,000.00 

„ 5,804,713.25
5. Tantjemy dla zarządu 120.000.00

6. Dłużnicy . . . . . 6. Zysk do podziału 580,000 00

Mk. 7,224,317.25 Mk. 7,324,317.25

Stowarzyszenie spożywcze „łączność”  w  Dzierazni, gm. Droźejamce, pow. Pińskiego.
Sprawozdanie, za rok 1919.

S T A N  C Z Y N N Y
Towaru
Gotówki
Inwentarz . . .
Udział w spółce hand. .

Razem

Towaru 
Gotówki . 
Ruchomości 
Udziały w hurtowni

Rb. 8886.31 
222.35 
454.00 

 40.00

Rb. 9602/.66

Udziały
Pożyczki
Zysk

S T A N  B I E R N Y

Razem

Sprawozdanie za rok 1920.
.Mk- 111192 88 Udziały .

„ 3826.82 Pożyczki .
, 2124.40 Procenty . . . .

11315.66 'Dochody pobrane na rok 1921 
Zysk .

Mk. 128459.76 s Bilans

Rb. 3887.00 
,  5243.00

472.66

Rb. 9602.66

Mk. 28563.64 
70216.40 
2456.71 

11119.29 
.  16103.72

Mk. 128459.76

S T O W A R Z Y S Z E N I E  S P O Ż Y W C Z E  W G L I N K A C H .  

Bilans na dn. 1>go Stycznia 1920 r.
§  T A N C Z Y N N Y

Gotowizna.' J kasie 
Ruchom ość 
Towary w sklepie 
Inne należności .

. Mk.1 24204.80 
„ 3267.60

V „  130600.50 
. „ 20 0 0 0 .0 0

Ogółem . Mk. 178072.90

Udziały 
Pożyczki .
Inne zobowiązania

S T A N  B I E R N Y
. Mk. 17160.1-0

70445.00
904675-0

Ogółem . Mk. 178072 90



Towarzystwo Akcyjne Fabryki Chemicznej „Radocha"
w SO S N O W IC A C H ,

(Zarząd  w Warszawie, fabryka w Sosnowcu).
W yciąg  ze  spraw ozdan ia  za 1920- dw udziesty czw arty  

rok operacyjny.

Rachunek Zysków i Strat.
P R Z Y C H Ó D .

Wpłynęło za sprzedane towary mk. 28785156 f. 76
„ „• procenty i różn, kursu „ 88983,66

mk. 28874140 f. 42

R O Z C H Ó D
Materjatj do fabrykacji
W y d a t k i ............................................
Przewyżka dochodów nad wydatkami

J *  29. Ugtosj

mk. 13260274 f . 35 
„ 8911491 „ 60
„ "6702374 „ 47 
mk. 28874140 f. 42

R O Z D Z I A Ł
Amortyzacja majątku
Tantjemy dla Zarządu, gratyfikacje dla 

urzędników warszawskich i sosno- 
wickich . . . . . .

Kapitał Z a s o b o w y ...................................
Rezerwa na opłatę podatku państwowego 

, i5 't od kapitału 
Dywidemfc I Em. t. j. mk. 81

Z Y S K Ó W .
mk. 323410 f. 10

1208090
258543

1750000

,40
,70

od każdej akcji 
540 mark. —
11% od kapitału 
ll Em., f. j. mk.
40 f. 50 od każ­
dej akcji 540-
markowej . ._____________

Na dodatkową dywidendę.
Reszta zysków do przenieś, na rok nast.

w ilości

Dywidenda 
w ilości

mk. 226800

113400 340200
2818200

3930 27
mk. 6702374 f. 47 

Bilans na 31 grudnia 1920 r.
C Z Y N N Y .S T A N  

Majątek nieruchomy .
Maszyny, aparaty i ruchomości 
Gotowizna w kasie Zarządu i fabryczne; 
Remanent towarów i materiałów 
Papiery procentowe
D ł u ż n i c y .....................................................

mk. 415574 f. 58 
3029b95 , 59 

112320 
4413714 
2719321 
6508524

17 
10
91 
38

mk. 17199150 f. 73

S T A N  B I E R N Y .
Kapitały.

Zakładowy . . . .
Amortyzacyjny
Zasobowy . . .  .

Rachunek rezerwy na straty. . 
Dywidenda za lata 1912-1919. 
W ierzyciele . . V
Przewyżka dochodów nad wydatkami

mk. 3024000 f. —  
2278436 „ 13 
629279 „ 04 
410940 „ 01 
157572 , —  

3996549 „ 08 
6709374 „ 47

mk. 17199150 f. 73

Walne Zgrom adżenie Akcjonarjuszów w dniu 14'maja 
1921 roku odbyte, zatw ierdziło sprawozdanie, bilans.i ro z ­
dział zysków za 1920 rok. Wypłata dywidendy w ilości 
mk. 81 od każdej akcji 1̂ Emisji i w ilości mk. 40 fen. 50 
od każdej akcji II Emisji* dokonywa się w biurze Zarządu 
w W arszawie przy ulicy Sienkiew icza Nr. 2

SPÓŁKA AKCYJNA

Parowej Fabryki Dachówek Żłobionych „Pustelnik"
(Z a r z ą d  ui W a rs za w ie  u l. Królew ska Na 8 ).

W yciąg  ze  spraw ozdan ia  za  1920 rok d zia ła ln ośc i 
Spółk i.

Rachunek Strat i Zysków za 1920 r.
D E B E T

Koszta fabrykacji . . . . .  mk. 9158389.37
Koszta administracji i inne . . .  „ 974577.58

■Zysk brutto .________________________ __  5105593 59
• mk. 15238560,54

C R E D I T .
Dochód z fabrykacji 1920 r 
Dochody różne

S T A N  C l  
Nieruchomości i ruchomości . 
Kasa w Zarządzie i fabrykach 
Dłużnicy . . . . .  
Papiery wartościowe 
Waluty obce . . .  
Depozyty
Remanenty. . . . .  
Straty z r. 1916 i 1917 
Straty wojenne . . .

S T A N  B I E R N

Kapitał zakładowy .
Kapitał amortyzacyjny 
Kapitał zasobowy 
Rachunki bieżące w bankach 
To w. Kredytowe Ziemskie 
W ierzyciele . . .
Fundusz z kar robotników 
Fundusz strat wojennych 
AJfcje członków Zarządu i na przacho 

wanie . . . .
Pozostałość zysku z r. 1919

Zysk bruttb z r. 1920

Podział zysku.
Podatek ord kapitału zakładowego 
Podatek od zysku . . .  
Odliczone na kapitał amortyzacyjny . 
Odliczone na kapitał zasobowy . 
Tantjemy i gratyfikacje
Odpisy i t. p............................................
Dywidenda . . . . . .

Pozostałość na 1921 r. •

Pozostałość zysku z r. 1919 .

485

mk. 14810240.88
a 428319.66

mk. 1jr38560.54

i 1920 r.
y.

mk. 30911992.95
229183.92

» 3772828 60
n 5000000.—

905-10
» 2736000.—
n 14404005.57

122684.80
117861.36

mk. 57295462.30

y.

mk. 33000000.—
» . 426442.45
» 254416.34

• n 4992478.74
n 28632 10
w 10630804.92

952.74
n 117861.36

n 2736000.—
m 2280.06
u 5105593.59

mk. 57295462.30

mk. 150450.—
* 229492.39
» 1449133.—
n 163825 91

* a 850000.- -
a 282284.80
j» 1980000.-
a 2687.55

mk. 5107873.65

• . * 2280 06
mk. 5105593.59

B ila n s B rze ziń s k ie g o  T -w a  Po życzkow o-O szcze d iso scio w eg o
na 1 styczn ia  1921 r.

; Stan czynny Stan bierny

Marki f. Marki f.

Kasa . . . . . . 22460 93
Pożyczki 992039 52
Papiery procentowe . 23370 38
W Brzezińskiej Kusie Skarbów. 440 64
W towarach i inwentarzu . 3199 68
W domu własnym 107203 01
Udziały członków 251321 29
Kapitał zapasowy 7462 06

„ zakładowy 453 60
„ na pośrednictwo handlu

skórami 7367 44
„ na pokrycie strat na

kursie 6508 —
„ na pokrycie wątpliwych

pożyczek . 108 —
na kupno własnego domu 6501 08

Dług Bankowi Rosyjskiemu 10800 —
W k ł a d y ................................... 1 788497 27
Sumy przechodnie 23665 86
Czysty zysk . . . 46024 56

1148707 16 1148707 J 6
* — - -—
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Akcyjne Towarzystwo „ELEKTRYCZNOŚĆ” w Warszawie.

STAN C ZYNN Y
1. Nieruchomości
2. Ruchomości
3. M aterjały i produkty
4. Kapitały
5. Dłużnicy
6. Rachunki przechodnie
7. „ depozytowe

W in ien.
Koszty ogólne .
Pozostałość zysków z lat*poprz. 
Zysk za 1919/20 rok

B ilans w dniu 30 czerw ca  1920 roku.
STAN  BIERNY

Mk. 15544442.—  1. Kapitał akcyjny
„ 124334.65 2. ,» rezerw ow y.
„ 1198088.13 3. ,  amortyzacyjny
„ 152035.74 4. Dywidenda niepodniesiona
„ 7225681.36 3. Wi er z yc i e l e . . . .
„ 5000.—  • 6. Rachunki przechodnie
„ 184248.—  7 , depozytowe

8. Pozostałość zysków z lat poprzednich
9. Zysk za 1919 20 rok

Mk. 24433829.88

Rachunek Zysków  i Strat.

Mk. 1969213.30 
. 539965.39
, 2692471.37

Mk. 5201650.06

Postałość z lat poprz. 
Procenty.
Zysk brutto

Ma.

P o d z ia ł zysku za 1919/20 rok.
Zysk za 1919/20 r o k   . Mk. 2692471.37

z tego: na amortyzację . Mk. 1331041.20
„ kapitał rezerwowy . „ ' 134623.57
„ tantjemę dla członków Zarządu » 122680.70 '
,  podatek . .  .  .120778.10 „ 1709123.57

z pozostałości Mk. 983347.80
przeznaczono na dyw idendę po Mk»50 od akcji Mk. 722000.—
oraz na cele społeczne „ 50000.________ ,  772000.—
przeniesiono na rok następny . . .  Mk. 211347.80

Mk. 14400000.- 
291077.86 

„ 2233577.54
55188.— 

„ 3937122.02
100179.70 
184248.- 
539965.39 

. 2692471 37

Mk. 24433829.88

Mk. 539965.39 
20293.91 

„ 4641390.76

Mk. 520165006

Zakłady Mechaniczne p. I. „Bracia Bernat i S-ka”  Sp. z o. o. w Warszawie, Itacza 4.

Maszyny .
Narzędzia 
M odele i rysunki 
■Ruchomości 
Wyroby gotowe . 
Półfabrykaty 
Materjały surowe 
Kasa
Papiery procentowe 
Dłużnicy .

STAN  CZYNNY
B I L A N S  z a

Mk. 274760 —
„ 51235.-

81350.
17035.- 

„ 115513-
,. 120072.-
.  185401.50
„ 75917.40
»• 17500.
,  27066.18

r o k  1920.
STAN  BIERNY

Kapitał
Fundusz amortyzacyjny 
W ierzyciele . .
Zysk . . . .

Mk. 550000.
„ 42440.
„ 296993.90
„ ‘ 76416.18

Mk. 965850.08 Mk. 965850.08

Procenty .
Koszty handlowe
Amortyzacja
Zysk

Winien
Rachunek zysków  i strat.

' M a
Mk. 13703.30 Zysk na sprzedaży wyrobów 

, 274101.90
„ 42440 —
» 76416.18

Mk. 406661.38

Mk. 406661.38,

Mk. 406661.38

Koszty handlowe . 
Amortyzacja ruchomości . 
Deficyt sklepu z 1915 r. . 
Czysta nadwyżka .

Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywców „Rolnik” w Rozprzy
Rachunek Strat i Zysków  za  1919 rok.

Pozostałość czystego zysku z poprzedniego

Kasa (gotów ka) 
Ruchomości 
Remanent towarów 
Dłużnicy za towary 
Różni

St an c zynny

. Rb. 1460.43 

. , 16.62 

. „ . 956.76

. .  5770.78

Razem Rb. 8204.59

Rb. 8115.98 
160.32 

„ 5776.16
697.41 
491.29

Razein Rb. 15Ź41.16

bilansu . . . . . Rh 536.49

Zysk brutto na towarach za 1919 rok. n 7668.10

Razem Rb 8204.59

styczn ia  1920 roku-
S t a n  b i e r n y

Udziaiy . . . . . Rb 1935.94
Kapitał zapasowy . . . . 23.56

„ rezerwowy . 180.45
.  specjalny . . . . 54.51

Różni . . . . . * 7275.92
Czysty zysk . ( . » 5770.78

Razem Rb. 15241.16
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Bilans Warszawskiego Towarzystwa Kopalń W ęgla  
i Zakładów Hatniczyck.

w dniu 31 grudn ia 1920' roku

s t a n  c z y N N y .

1.. Pola kopalniane, prawa używalności 
górniczej i posiadłości . Mk. 23863750.79

2. K o p a l n i e ............................................ » 109068858.72
3. Budynki m ieszkalne . w 9124656.22
4. Cegielnia: budynki i maszyny . u 726575.80
5. Sprzęty, utensylja, konie, wozy i za­

przęgi ..................................................... 2302111.46
6. Remanent materjałów n 27285615 22
7. D łużn icy........................ » 77949009.73
8. Należności u Banków 35677232.13
9. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa

za n / a k c e p t y ................................... n 5000000.—
10. Papiery publiczne . . . n . 5209519.93
11.. Gotowizna w Kasach Towarzystwa . 2511098.06
12. Spodziewane wpływy za rok 1920 . » 212850.45
13. Depozyta . . . . . . u 6512723 04
14. K au c je .................................................... u 449563.95

t Mk. 305893685.50

STAN BIERNy.

PO D ZIAŁ ZySKU.

Zysk, wykazany w bilansie wynosi 
Z tego odliczono na kapitał

zapasowy . . Mk. 3562075 86
W ynagrodzenie Członków Za­

rządu ..............................„ 3205868.28
Fundusz polepszenia bytu

pracującym . . „ 878345.40
. Podatek zarezerwowano . „ 8069360.53
Dywidendę . . „ 19200000—  „ 34915650.07

Pozostałość z zysku . Mk. 705108.57 
Wraz z pozostałością zysku roku 1919, wy­

noszącą ........................................................   56177.28
Oddaną została do rozporządzenia Zarządu

w sumie    Mk. 761285.85

S t o u i .  S p o ż .  „ P r z y s z ł o ś ć "  w  H c t w i i i i  z i e m i  S i e d l e c k i e j
Bilans na dzień 1 stycznia 1921 r.

czynny:S t a n
Gotowizna w kasie 
Ruchomości 
Remanent towarów 
Dłużnicy za towar 
Różni: a ) udział w związku

b ) Inne należności .
. R a c h u n e k  p r z e c h . d n i

St an
Udziały
Fundusz społeczny 
Należność dostawcom 
Czysta nadwyżka.

n i e m y :

mk. 37370.69 
325.03 

,  41628.92
„ 2417.61
„ 1170.-
* 2360.—
„ 3937.50

. mk. 89280.55

mk. 19633.15 
„ 9936,46
. 3424.58
„ 56286.36 

mk. 89280.55

Wyciąg ze SprawazifaiHa Stowarzyszenia Spożyw­
czego „Przyszłość” w  Skierniewicach

w dniu 31 grudn ia 1920 r.

S T R - U Y .
K o s z t y  H a n d l o w e :

W ynagrodzenie pracowników 
Komorne, opał i światło 
Materjały piśmienne i prenumerata p 
Procenty, patenty i podatki .
Różne k o s z ty ...................................
Amortyzacja ruchomości
Różne s t r a t y ...................................

. Czysty z y s k ...................................

2 y S K I.
Pozostałość cz. zysku z r. z.
Zysk brutto na towarach 
Różne rozchody . . . .

B I L A N S .
S T A N  C Z y N N y ,

Kasa

Ł Kapitał wniesiony na akcje Mk. 140000000.-
Ruchomości 
T  owary

2. Kapitał zasobowy Towarzystwa » 2794818.70 Dłużnicy
3. Amortyzacja Zakładów l* 37119473.54
4. Rezerwy i kapitały z przeznaczeniem

specjalnem . . . . . . W 24225741.55
5. W ierzyciele . . . M 28305502.44
6. A k c e p t y ............................................ n 5000000. Udziały, .
7. Wydatki do spełnienia za 1920 rok .» 25390690.36 Fundusz zapasowy
8. Wpływy do późn iejszego rozrachunku „ 168000.- Kaucje
9. Niepodniesione dywidendy od akcji w 250236.- Sum y przechodnie

10. Depozyta , w 6512723.04 W ierzyciele
11. Składający kaucje . . . . n 4495P3.95 Czysty zysk
12 Zysk 1919 r., pozostałość rb. 26008 n 56177.28
13. Zyski i Straty 1920 roku . t> 35620758.64

Mk. 305893685.50 P o d z i

STAN BIERNy.

. Mk. 35620758.64 '

Na fundusz zapasowy 10$
„ „ na -udziały 6%
„ „ zw rot od zakupów 3$
„ „ społeczny 10?,' .

„ budowy własnego domu 33$
„ , dodatk. wynagrodzenie pracow.
„ „ cele kulturalno-oświatowe
„ „ plebiscyt górnoślązki
„ „ ochronę Skierniewicką

Mk. Ó8o97.80„ 3787.95{| 3568.85
6527.69

» 5905.16
199.63
133.44

u 55825.78

Mk. 144876.30

Mk. 221.49
143050.83

n 1603.98

Mk. 144876.30

Mk. 55956.33
1796.71

57350.26
» 34915.01

Mk. 160018.31

Mk. 28260.62
7771.98
825.16

2368.16
64906 63
55825.78

Mk. 160018.31

1 ż k i.
Mk. 5582.58

P 1721.17
» 6900.12n 5582.58

23647.85
9500.
1000 —
1000.—

m 891.48

Mk. 55825.78

B ILA N S  W A R S Z N W S K O -W O L S K IE G O  T - w a  W ZUJ.  KRED. w  W A R S Z A W I E
za 1919 rok.

AKTyWAi gotowizną rb. 56093:47, papiery procent 421.20> 
pożyczki 126622.96, nieruchomość 663506.91, ruchomości 
2286.72, sumy przechodnie 17991, razem rb. 866923.15.

PASOWA: kapitał udziałowy rb. 49000.— . kapitały amorty­
zacyjne 43065.29, wnioski człokowskie do zwrotu 1420.— , 
banki 234718.91, w ierzyciele hypotecrni 469099.53, należno­
ści'skarbowe 1239.07, sumy przechodnie 54243.39, cżysty 
zysk 14136.96, razem rb. 866923.15.

R-K STRAT i ZySKÓW. Straty: wypłacono procentów 
i bonifikat rb. 27384.23, koszty handlowe 28801.76, odpisy 
na amortyzację- nieruchomości i ruchomości 15479.64, nie­
dobór na eksploatacji domu 2045.37, czysty zysk 14136.96, 
razem rb. 87847.96. —  Zyski: przeniesiono zysk 1918 roku 
rb. 61564, pobrano procentów 26598.45, pobrano prowizji 
425.— , otrzymano z różnych wpływów 6057.15, odzyskano, 
od wątpliwych dłużników 54151.72, razem rb. 87847.96.

B ilans stow. sp ó łd z ie lcz . „R o ln ik ” w S ierpcu . Stan 
czynny: gotówka 2901,49, towary 122300.28, dłużnicy 6591.20. 
Stan bierny: kapitał udziałowy 14782.58, w ierzycie le  41481 .'14, 
kapitał zapasowy 19231.39, kapitał rezerwowy 30376 99, ra­
chunek innych 9340.43, czysty zysk 1658C.44, Bilans 131792,97. 
Rachunek strat i zysków: dochody 33082.24, wydatki
16501.80, czysty zysk 16580.44.
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Sprawozdanie stow. spożywców „Pomoc Bratnia", w Koprzywnicy za 1919 rok.
Rachunek strat i zysków

Nadwyżka brutto na t o w a r a c h ..................................................................................................  Kr. 33.121.27
Koszty handlowe 
Am ortyzacja ruchomości 
Straty na kursie walut , 
Czysta nadwyżka . . .

Ogółem

S T A N  C Z Y N N Y

G otow izna w kasie 
Ruchomości . . . .
Towary po c. kosztu 
R ó ż n i .........................

Ogółem

Kr. 11.308.40 
88.42 
45 —  

21 .679.4o

. . Kr. 33.121.27

Bilans na dn. 1 stycznia 192U r.
S T A N  B I E R N Y

Kr. 48.164.59 
788.- 

„ 34.998.83 
„ 1 518.02

Kr. 85.469.44

Udziały . . . .  
Fundusze . . . .
R ó ż n i ....................
Czysta nadwyżka .

Ogółem

Kr. 38.004.87 
„ 13.531.18 
, 12.253.94

21.679:45

Kr. 85.469.44

Sprawozdanie stow. spożywców „Pomoc Bratnia" w Koprzywnicy za 1920 rok.
Rachunek strat i zysków

..................................................... Mk. 147.324.06Nadwyżka brutto na towarach 
Koszty handlowe . . . .  
Am ortyzacja ruchomości . .
Strata na kursie walut . .
Czysta nadwyżka . . . .

Ogółem

Mk. 65.582.21 
324.60 

98
81.316.27

. Mk. 147.224.06 

Bilans na dn. 1 stycznia 1921 r.
S T A N  C Z Y N N Y S T A N  BI  E R N Y

Gotow izna w kasie 
Ruchomości . . .
Towary po c. kosztu 
Różni . . . . . .

Ogółem

Mk. 88.162.65 
2.912.—  

93.790.76 
„ 6 262.61

Mk. 191.128.02

U d z ia ły ........................................................  Mk. 48.527.98
F u n d u s z e ............................................    „ 19122.91
R ó ż n i ....................................................   „ 42.160.86
Czysta n a d w y ż k a ...............................................  „ . 81.316.27

Ogółem Mk. 191.128.02

Towarzystwo Akcyjne Elektrowni Sosnowickiej w Sosnowcu. 
Bilans do dnia 31 G rudnia 1920 roku.

S T A N  C Z Y N N Y .

Elektrownia w Sosnowcu . . . .  
Eloktrownia Okręgowa w Malobądzu
S i e ć ..............................
Aparaty w yp ożyczon e ...................................
Now e budowle . . . . . .
Narzędzia i ruchomości . . . .
K a s a ............................................
B a n k i ..............................................................
Papiery wartościowe:

Kaucyjne . 268,020.—
# Własna 281.700.—

Dłużnicy w rach, bieżących 
Towary w magaz. i warsztatach
Kaucje z ł o ż o n e ............................................
Dłużnicy z tytułu gwarancji 500,000. 
Dopozyty różnych . 131,800.—

S T A N  B I E R N Y .

Mk. 936,928.40
„ 4,702,991.31
,  3,117,910.16

532,301.88
155,701.96 

,  352.395.23
6,676.75 

„ 710,183.63

549,720.-
16,789,516.99
10,722,827.97

108,148.76

Kapitał akcyjny .
Fundusz odnowień 
Fundusz specjalny odnowień 
Fundusz ubezpieczeniowy 
Rezerwa walutowa 
Rezerwa na straty na dłużn. .
B a n k i ............................................
W ierzycie le  w rachunk. bieżących 
Kaucje otrzymane 
Kasa przezorności 
Rachunki njezałatwione 
Zobowiązania gwarancyjne 
Różni na depozyty

500,000.
131,800.-

R a c
W Y D A T K I .

Koszty ruchu:
Produkcja prądu' 13,913,797,4u
Utrzymanie . 2,768,396.65
Koszty ogólne . 6 030,186.35

Podatki państw, i św iadczenia komunalni.
Procenty  ............................................
Odpis na odn ow ien ia ...................................
Specjalny odpis na odnowienia ■
N iedobór z 1919 r ..........................................

. Mk. 38,665,303.04 

h u n e k s t r a t z y s k ó w .
w P l  y w  y

Wpływy z operacji przedsiębiorstwa

Mk. 8,640,000- 
„ 1,888,570.81
„ 1,256,803.24

238,814.18 
2,591,268.86

719,879.43 
„ 1,170,831.45
,  17,894,398,78

541,502.55 
61,212.57 

,  3,662,021.17

Mk. 38,665,303 04

Mk. 277,44,496.54

M i... 22,762,310.43 
1,641,431.50

620,i. 00.—
811,503 88 

„ 1,256,803.24
,. 652,447 49

Mk. 27,744',496.54 Mk. 27,744,496.54

Powyższe zamknięcie rachunku zostało w dniu 9 czerwca 1921 r. przez Ogólne: Zebranie zatwierdzone.
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Okręgowe Stowarzyszenie Spożywców „PRZYSZŁOŚĆ" w Brześciu Kujawskim.
Bilans na dn. 1 stycznia 1921 r.

B I E R N Y :S T A N  C Z Y N N Y :  
Gotowizna w kasie . . . .  
Ruchomości . . . .  
Nieruchomości .
Remanent towarów po cenie kosztu 

„ w dziale wytwórczym  

R óżn i:
a) Udział w Związku
b ) Inne należności

Razem

Mk.

1395 58 
3263.45

26068.58
11429080
66500.-

642976.47
10537.20

4659.03

S T A N  
Udziały .
Kapitał zapasowy 
Kapitał społeczny 
Różni:
a ) Należn. dostawc.
b ) Pożyczki
c ) Kaucje .
d ) Inne należności . 
Czysty zysk

Mk. 146206.34
10734.—
38819.53

457201.99 
130848 —  

2400 — 
11124.43 601574.42

67697.79

Mk. S65032.08 Razem Mk. 865032.08

Bilans Towarzystwa Ubezpieczeń „ÓMNIUM" z a

S T A N  C Z Y N N Y .
1. Kasa . Mk.
2. Instytucje bankowe
3. Papiery procentowe Towarzysftva 
4.. Papiery, stanowiące kaucję
5. Rezerwa należna od Towarzystw Rea

sekuracyjnych na nieuregulowane 
pogorzele . . . .

6. Ruchomości . ¥ .
7. Rezerwa premji na udział Tow. Rea

sekuracyjnych . " . . .
8. Ajenci i Towarzystwa Ubezpieczeń
9. Rachunki z reprezentacjam i T-wa

10. D łu ż n ic y ........................................
11, Koszta organizacji . ' .

1920.
b i e r ’ n  v.

64,914.46 
3,584,692 48

502.000.—
215.000.—

581,599.22 
244,536 50

2,500.248.73 
1,699,570.17 
1,213.984 80 

147,438.94

S T A N
1. Kapitał zakładowy:

Mk. 6,000,000, na poczet których 
wpłacono w myśl §  12 statutu 40:,, 
czyli po mk. 200 nc 12,000 akcji

2. Fundusz organizacyjny wpłacony w ca­
łości w myśl §  13 statutu

3. Rezerwa premji na udział T-wa
4. „ na udział retrocesyjny
5. „ zatrzymana Tow. Reasekur.
6. „ na pogorzele nieuregulowane
7. Rachunki Towarz. Reasekur.
8. Różni . . \. . . \ .
9. Fundusz na am ortyzację ruchomości

10. Opłaty skarbowe
11. Kaucje .
12. Sumy przechodnie ’ .
13. Z y s k .....................................................

M 2,400,000.—

600,000 
.  4,547,438.40

185,222.35 
442,726.53 
787,341 92 
920,870 28 

49,447,11 
, 12,044.05 

105,574 —
215,000 —
76,543.90

411,776.76

Mk. 10,753,98530 Mk. 10,753,985.30

R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  i S T R A T
Z  C H Ó D

1. Szkoły pogorzelowc Mk. 1,383,204.24
odchodzi udzi.d
Tow. Reasekur. , 1,054,492.89

2. Rezerw a premji od udziułu retroces.
3. Prow izja wypłacona
4. Koszta handlowe ogólne ®
5. Rezer. od premji zebranej bezpośred.
6. Zysk  ............................................

za rok 1920.
P R Z  Y C H Ó D  

1. Prem ja zebrana
bezpośrednio Mk. 10,105,418.65

Mk, 328,711.35 

174,050 17 
1,313,827.80 
4,239,433.84 
4,547,438.40 

411,776.76

z tego przekaza- 
no Tow. Reasek. 6,343,875.05 Mk.

Mk. 11015,238 32

2. Prem ja z udziału retrocesyjnego 
3 Prow izja otrzymana od Tow. Reasek.
4. Opłata za koszta polis, porto i inne

p o b o r y ...................................
5. Procenty od funduszów Towarzystwa
6. Rezerwa premji na udział Tow. Reasek.

3,761,543.59
259,897,63

1,666,758.68

2.641.739.29 
185,050 40 

2,500,248.73

Mk._1l,015j238 32

Walne Zgrom adzenie Akcjonarjuszów uchwaliło w dniu 7 maja 1921 r.: 1) Dopłatę 60& na kapitał akcyjny w myśl § 15 statutu.
2 ) Wypłatę 6% dywidendy, t. j. po mk. 12 ód akcji.

n,

Tow. Akc. Fabryki Szklą dawniej S. REICH i S-ka w Zawierciu.
W I N I E N  

Ogólne wydatki . . . .
Dywidenda po mk. 500 od akcji 
Pozostałość na 1921 r.

A K T Y W A .  
Nieruchomości 
Ruchomości 
Gotówka 
Towary 
Materjały 
Dłużnicy
Papiery procentowe 
Kwity rekwizycyjne 
Budowle niewykończone 
Suiwy przechodnie

Rachunek strat i zysków za 1920 r. M A
. Mk. 35,226,389.28 Pozostałość z 1919 r. - . Mi:. 23,858 55
. „ 1,600,000 —  

„ 66,756.38
Ogólny przychód . „ 36,869,287.11

M k.36 ,893,115.66 Mk. 36,893.145.66

Bilans na 31-szy grudnia 1920 r. P A s y  W A.
. Mk. 903,042 17 Kapitał zakładowy . Mk. 1,728,000.—
. „ 962,873.72 „  zapasowy . „ 690,558.37
. , 2,147,664.67 .  amortyzacyjny . „ 1,704.543.15
. „ 1,637,716.21 .  _ odbudowy 4,500,000.—

1,911,264.80 Fuduśz odszkod. za n ie^ częś l. wypadki , 700,000 —
. „ 11,559,920.31 W ierzycie le  . . . . 4,198,403.96
. „ 240,000.— Wyroki sadowe . . 333,85

7,734.33 Bony kasowe . „ 933,49 
. „ 227,562.2222,425.57 Długi wątpliwe . . . .

. „ 22,456.- Sumy przechodnie . „ 3,998,006.36
Dywidenda . . . . . 1,600,000.—
Pozostałość zysków 66,756,38

M lcJ9 ,415,097.78 Mk. 19,415,097.78
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Sprawozdąnie Towarzystwa Handlowego „POSTĘP** S-ki z ogr. odp, w Warszawie
za czas od 1 Czerwca 1920 r. do 31 Grudnia 1920 r.

R a c h u n e k  B i l a n s u .
S t a n  c z y n n y

K a s a ...................................
Bank Zjedn. Z iem  Roiskich
T o w a r y ...................................
Towary pod zastawem .
Towary Składnicy Żywność. 
Ruchomości Składn. Źywn. 
Ruchomości' . . . .
Różni (d łużn icy )
Różni (d łu żn icy ) Składn. Żywn. 
Składnica Żywnościowa 
Sumy do wyliczenia 
Sumy Przechodnie

Straty na dłużnikach 
Straty na towarach 
Koszta handlowe 
Prow izje.
Utrzymanie Składn. Żywność 
Amortyzacja Ruchomości 
Czysty zysk w 1920 r. .

S T A N  B [ E U

Mk. 232297.84 
3642.—  

523985.82 
200315.- 
217098.65 

19496.95 
29720.— 

„ 2340549.63
33281.—  
49344.60 

434947.50 
222269.95

Kapitał . . . .  
Bank Zjedn. Ziem Polskich 
Różni (w ierzyc ie le )
Sumy Przechodnie 
Amortyzacja Ruchomości 
Straty i Zyski

Mk. 4306948.94 

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w
Mk. 30100.- 

4513.25 
854471.21 
216520.08 
134440.06 

4920.- - 
307456.14

Mk. 1552720.74

Zysk brutto na towarac

Y:

Mk. 1200000.— 
829711 — 

1863940.29 
100921,51 

4920.—  
307456.14

ST.adn. Zywnościow.

Mk. 4305948.94

Mk. 1349818.59 
„ 202920-15

Mk. 1552720.74

Stowarzyszenie Spożywców „Spółka Przybysławska“ w Przybysławicach
gm. Tczyca p. Miechów.

B i 1 e n s
Stan Czynny.

Gotowizna w kasie .
Ruchomości
Rem. towarów p g . spisu 
R-k Przechodni 
R-k Różnych 
Deficyt

n a

Kor.

d. 1 s t y c z n i a  1 920^ r o k u .
Stan Bierny.

Udziały
Kap. Zapasowy 

„ Rezerwowy 
R-k Przechodni 
R-k Różnych

7492.92
3002-

66521.20
247.50

2501.16
3179.28

Ogółem Kor. 83034.06 Ogółem

Kor. 6377.28 
3556.10 

„ 25723.05
85.44 

„ 47292.19

Kor. 83034.06

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t
Koszty handlowe Kor.
Inne . . . . . . . . . . .

6567.61
2600.—

Pozostałość nadwyżki®E r. 1917 
Nadwyżka" brutto na tow. n  . 
Procenty od zakupów w Zw. . 
Deficyt .
Różnica ca kursie

Ogółem Kor. 9167.61 Ogółem

Kor. 1000 .

4894.—
82.17

3179.28
12.16

Kor. 9167.61

Stowarzyszenie Spożywców „Spółka Przybysławska“ w Przybysławicach
gm. Tczyca p. Miechów.

B i l a n s  na  d. 1 s t y c z n i a  1 9 2 1  r o ku . .
Stan Czynny.

Gotowizna w kasie . . Mk. 2490.09
Ruchomości . „ 2413.26
Remanent towarów p/g. spisu - u  88119.82
R-k P rzech od n i......................................................................140.
R-k Różnych . . „ 5423.40

Udziały
Kapitał Zapasowy 
Kapitał Rezerwowy 
R-k Przechodni . 
R-k Różnych 
Czysty zysk

Stan Bierny.
Mk. 8359.57

443.80
18064.73

518.75*
25349.97
46049.75

Ogółem

Koszty handloue . . . .  
Amortyzacja ruchom.
Strata nu kursie . . . .  
Różnica w obliczeniu pozost. rubli 
Inne
Czysty zysk

Ogółem

Mk. 98586.57 Ogółem C Mk. 98586.57

Rachunek Zysków i Strat za rok 1920.
Mk.- 32279.86 Nadwyżka brutto na towarach

26814 ------------------
2345.13 ^

„ 10119.30
1015.75 

„ 46049.75

Mk 92077.93 Ogółem

Mk. 92977.93

92077.93



j v i  2 9 . O g ło sze n ia . 4 9 i

Sprawozdanie Towarzystwa Akcyjnego Fabryki Zapałek „PROGRE$-.-WULKAN“
JÓZEF A. HALPERN w PIŃSKU.

Za  czas od 1 stycznia do 15 Grudnia 1920. roku.
Ogólny przychód ■*. Mk. poi. 19110312.40
Ogólny rozchód ■ • ,  . 17656828.49

A K T yW A . Bilans na  d z ie ń  31-szy g ru d n ia  1920 r o k u . P A S Y W A .

Kasa . . . . . . . . Mk 52858.18 Kapitał zakładowy Rb. 30000.—  a 216.— Mk. 648000 —
Banki i e f e k t y ............................................ n 776000.- „ zapasowy „ 6157.73 a 226.- I* 13322.29
Budynki i maszyny Rb. 618432.23 a 216.- ' » 1335813.61 „ amortyzac. „ 36744.73 „ n 79366.45
Towar g o t o w y ............................................ „ 2565000.— Dywidenda niepódz. „ 42194.16 » . , „ 91139.38
S u r o w c e ..................................................... n 5238038.60 Różni w ierzyciele n 12255706.89
Różni dłużnicy . » 4373308.53 Zysk brutto . » 1253483.9!

Mk. 14341018.92 Mk. 14341018.92

Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów z dnia 7 czerwca 1921 foku uchw aliA : a ) sprawozdanie i bilans za rok 192# 
zatw ierdzić, b ) zysk przedsiębiorstwa z roku 1920 w ogólnej sumie marek 1253483.91 podzielić jak następuje:

a ) do kapitału zapasowego, zgodnie z § 45 Statutu odpisać 5% w kwocie Mk. 62674.19
b ) na amortyzację majątku Spółki odpisać . . . . . .  „ 200000.—
c ) na dodatkowe wynagrodzenie personelu wyznaczyć . . . .  „ 30000.—
d ) na wynagrodzenie Zarządu wyznaczyć . . . „ . 52000.—
e ) asygnować do dyspozycji Zarządu na kasę przezorności personelu i robotników „ 500000.—
f )  na zapłacenie podatku od dochodu przeznaczyć . . . .  „ 100000.
g ) dyw idendę dla Akcjonarjuszów po marek 250 na każdą z 1200 ekcji przeznaczyć „ 300000.-

m h ) do zysków roku 1921 doliczyć resztę . . . . . .  „______18809.—

Mk. 1253483.91

Bilans Warszawskiego Towarzystwa Fabryk Wyrobów Metalowych i Emaliowanych „W ULKAN" Sn. Akc.

STAN CZYNNY. 

Majątek nieruchomy i ruchomy

Materjały i zapasy

Gotowizna

Należności . . . .  

Fundusz Kasy Przezorności 

Różne

w dniu 31 sierpnia 1920 roku.

Mk. 25503027.91 

„ 3334896.08

563146.97 

„ 16894485.61

183591.75 

. 6519448.76

Mk. 52998597.08

STAN BIERNY.

Kapitał Zakładowy .
Kapitał Zapasowy 
Kapitał Amortyzacyjny 
Rezerw a Specjalna .
Dług hipoteczny 
W ierzytelności . . . .
Różne ...................................
Fundusz Kasy Przezorności 
N iepodniesiona dywidenda 
Fundusz zapomogowy dla robotników jubi­

latów Tow. Wulkan im. ś. p. W. Wellischa 
Fundusz pomocy naukowej dla dzieci urzę­

dników Tów. Wulkan im. St, G. Bruna 
Fundusz gratyfikacyjny dla długoletnich pra­

cowników Tow. Wulkan .
Zysk .

Mk. 21600000 — 
233210.13 

2795358.98 
57885.13 

474194.69 
15269521.7$ 
1563345.67 
183839.97 
76431.60

196875.06

193104.02

1500000.—
8854830.11

Mk. 52998597.08

Podział zysków.

Zysk Brutto w_roku operac. 1919/20
Na amortyzacje ruchomości i nieruchomości
Rezerwuje się na opłacenie podatków
Na kapitał zasobowy
Na tantjemy <ł!a Zarządu
15!£ dywidendy .
■Pozostaje

Winien Ma

8854830.11
2286527>75
2775000.—

189665.11
360363.72

3240000 —
3275.53

Mk. 8854830.11 Mk. 8854830,11

\
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Stowarzyszenie Spółdzielcze „POSTĘP**, Częstochowa, ul. Krakowska Nr. 24.

Rachunek Strat i 'Zysków za  rok 1919.

Keszty handlowe 
Am ortyzacja ruchomości 
Straty na dłużnikach 
Czysta nadwyżka

. Mk. 15,066 30 

. „ 194.82 

. „ 300.00 

. . 12.763.62

Pozostałość czystej nadwyżki . • 
Nrfdwyżka brutto na towarach . 
Inne dochody wymiana m onet.

Mk. 881.11 
, 27 203.07 

240.56

Ogółem . Mk. 28,324.74 Ogółem Mk. 28,324.74

Bilans na dz. 1 s ty czn ia  1920 'r.

Stan Czynny. • Stan B ierny.

Gotow izna w kasie 
Ruchomości
Remanent towarów po cenie kosztu 
Udział w Związku 
Inne należności .

. Mk. 13,246.30

. . 984.97 
6,499 75 

. „ 604.19 

. „ 1,720.—

Udziały . . . . . .
Kapita! Zapasowy . . . .

„ Spełeczny .
Różni . . .
Czysta nadwyżka . . . .

Mk. 5,529,20 
1,644.48 
2,620.09 

„ 479.80 
, . 12763.62

Ogółem . Mk. 23,055.19 Ogółem Mk. 23,055.19

.............. ....9  . .i. . ----------------------- -------

Stowarzyszenie Spółdzielcze „POSTĘP**, Częstochowa, ul. Krakowska Nr. 24.

• Rachunek Strat i Zysków za rok 1920.

Koszty handlowe 
Amortyzacja ruchomości 
Czysta nadwyżka

. Mk. 54,303.51
• _ 422.__

. ” 70,799.91

Nadwyżka brutto na towarach
Inne dochody . . . . .

Mk.  121,590.20 
3,935.22 

♦

Ogółem . Mk. 125,525.42 Ogółem Mk. 125,525.42

Stan Czynny.

Gotowizna w kasie . I . 
Ruchomości .
Remanent towarów po cenie kosztu 
Udział nasz .

-Ogółem

Bilans na dz. 1 stycznia" 1921 r.

Mk. / 3,047.98 
3.797.97 

„ <431,54540 
.  . 775.19

Mk. 139,166.55

Udziały .
Kapitał zapasowy 

.  społeczny 
W ierzyciele 
Czysta nadwyżka

Stan B ierijy

Ogółem

Mk. 23.325.71 
2,920.— 
8,620.93 

33,500.—  
. ,70,799.91

Mk. 139,166.55

Z A R Z Ą D  T rW A  A K C . „ P O R Ę B A *
podaje do wiadomości p. p. akcjonarjuszów, że dnia 10 
września 1921 r. o godz. 10 rano w lokalu biura naszego 
T-wa w Porębie pow. Będzińskiego odbędzie się Walne 
Zgrom adzenie akcjonarjuszów z następującym porządkiem 
dziennym:

1) W ybór przewodniczącego powołanie aSserorów 
i sekretarza.

2 ) Sprawozdanie Komisji Rowizyjnej za rok opera­
cyjny 1919/1 £20.

3) Rozpatrzenie i zatw ierdzenie bilansu i sprawoz­
dania za rok operacyjny 1919/1920. Ustalenie wy­
nagrodzenia członków Komisji Rewizyjnej a także 
podział zysków i strat.

4 ) Sprawozdanie Zarządu.
5) W ybór Komisji Rewizyjnej na rok 1920/1921.
6) Upoważnienie Zarządu do sprzedaży zamiany i kup­

na nieruchomości.
7) Wybory nowych członków Zarządu i Zastępców.
8) Wolne wnioski.

Dla uzyskania prawa uczestniczenia w Ogólnem Zgro­
madzeniu akcjonarjusze winni złożyć Zarządowi swe akcje 
przynajmniej na 7 dni przed terminem rOgć1nego Zgroma­
dzenia. Zamiast oryginalnych akcji mogą być przedsta­
wione Zarządowi w tym że czasie kwity depozytowe, lub

zastawowe, na akcje złożone w instytucjach kredytowych 
państwowych lub prywatnych działających na mocy statutów 
przez Rząd zatwierdzonych. W kwitach winny być wska­
zane numery akcji i zaznaczone, że akcje nie będą wyda­
wane przed ukończeniem Ogólnego Zebrania.

Zazrąd T-wa Akc. .PO R Ę B A ".

W dniu 6 września r. b. w pierwszym terminie o go­
dzinie 7-ej w ieczorem  w lokalu kasy Stare-M iasto 38 odbę­
dzie się drugie kolejne likwidacyjne Zebranie członków 
Handlowo-Przem ysłowego Towarzystwa W zajemnego Kre­
dytu, stosownie do art 75 punkt 5 Ustawy o Spółdzielniach.

Porządek dzienny obejmuje te same punkty, które 
były zdecydowane na Ogólnem ' Żebraniu członków w dnju 
2 lipca r. b.

W razie niedojścia do skutku, Zebranie w drugim 
prawomocnym terminie odbędzie się w tern samem mejscu 
20 września r. b. o godzin ie 7-ej wieczorem .

Z sa g in ę ło  św iadectwo przemysłowe na im ię j.Hersza 
Mendla Szafirsztejna III kat. na rok 1921 ^ 3 1 5  na handel 
kolonjalny w Sokołowie.

T łoczono w I^rukarni Państwowej, M iodowa .Ni 20, JMŚt 14778. 18-VH 1921.


